



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 017/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 008/2018**

Aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 05.263.116/0001-37, sediada na Rua Otaviano Santos nº. 2288, Bairro Sudam I, na cidade de Altamira, Estado do Pará, neste ato representado pela Eng. DOMINGOS JUVENIL, Prefeito Municipal, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos fornecedores abaixo elencados, vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 008/2018, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para a prestação dos serviços mecânicos diversos, para manutenção de veículos e máquinas, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 544/2014.

**1. DO OBJETO E FORNECEDOR**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual a prestação dos serviços mecânicos diversos, para manutenção de veículos e máquinas, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 008/2018.

a) Fornecedor **R. A. DOS SANTOS MAFFI AUTO PEÇAS (RODOMOLAS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 07.076.392/0001-11, com sede na Rua Jamanxim, nº: 46, distrito Castelo dos Sonhos, município de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.379-200, telefone: (93) 3502-2946, e-mail: suelycardoso2004@hotmail.com, representada por seu sócio, Sr RODRIGO ALVES DOS SANTOS MAFFI, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 11368659 SSP-MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 001.911.473-70, residente e domiciliado a Rua João Carlos Piran s/n, Distrito Castelo de Sonhos, Município de Altamira (PA), CEP 68.379-200.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 35	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Lavagem tipo simples - veículo de passeio sem polimento.	20 Und	41,71	834,20
02	Lavagem tipo simples - veículo utilitário sem polimento.	30 Und	55,62	1.668,60
03	Lavagem tipo simples - veículo (micro-ônibus, ônibus, caçamba caminhão) sem polimento.	50 Und	104,28	5.214,00
04	Lavagem tipo geral - veículo de passeio sem polimento.	20 Und	48,65	973,00
05	Lavagem tipo geral - veículo utilitário sem polimento.	20 Und	62,57	1.251,40
06	Lavagem tipo geral - veículo (ônibus e caminhão) sem polimento.	20 Und	152,94	3.058,80
<b>Valor total do Lote 35: R\$ 13.000,00 (Treze Mil Reais)</b>				<b>13.000,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 40	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de tornearia e retifica em geral	100 Hora	161,00	16.100,00
<b>Valor total do Lote 40 R\$ 16.100,00 (Dezesseis Mil e Cem Reais)</b>				<b>16.100,00</b>

**\*VALOR TOTAL DOS LOTES: 35 e 40: R\$ 29.100,00 (Vinte e Nove Mil e Cem Reais)**

b) Fornecedor **E. A. COSTA DA MATA (ALTA ELETRICA PANTANAL)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 03.837.406/0001-11, com sede na Rua Acesso Quatro, nº 385, Bairro: Jardim Independente II, CEP: 68.372-780, Cidade de Altamira, Estado do Pará,



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

telefone: (93) 3515-3355, e-mail: e.a.costadamata@gmail.com, representada por seu sócio, Sr ARINALDO CRISPIM DA MATA, brasileiro, casado, comerciante, portador da Carteira de Identidade n° 4902006 SSP-PA, inscrito no CPF sob o n° 219.515.942-15, residente e domiciliado a Rua Acesso Quatro, n° 385, Independente II, Município de Altamira, Pará, CEP 68.373-106.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 03	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de instalação elétrica	1000 Hora	45,00	45.000,00
02	Serviços de reparo de alternador	1100 Hora	40,00	44.000,00
03	Serviços de reparo de motor de partida	1180 Hora	41,00	48.380,00
04	Manutenção do Sistema de Giro flex simples	10 Und	40,00	400,00
05	Manutenção em sirenes simples	5 Und	44,00	220,00
<b>Valor total do lote 03: R\$ 138.000,00 (Cento e Trinta e Oito Mil Reais)</b>				<b>138.000,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 26	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Adaptador macho oring 3/4 x 3/4 JIC	Balflex	100 Und	22,00	2.200,00
02	Adaptador macho oring 9/16 x 9/16 JIC	Balflex	100 Und	18,00	1.800,00
03	Arruela de cobre bovenau	Balflex	500 Und	6,00	3.000,00
04	BBA BHM250 13 estrias anti horário	Balflex	5 Und	148,00	740,00
05	Bomba hid. 13 est. Princ. Entrada e saída lateral	Haydel	5 Und	1.756,00	8.780,00
06	Bomba hid. 13 est. Princ. Entrada e saída no fundo	Haydel	5 Und	1.726,00	8.630,00
07	Bomba hidráulica hilux 2.8 antiga	Haydel	2 Und	949,00	1.898,00
08	Capa 1" 2tramas	Balflex	400 Und	20,00	8.000,00
09	Capa 1" 4 tramas	Balflex	200 Und	21,00	4.200,00
10	Capa 1.1/4 2tramas	Balflex	100 Und	30,00	3.000,00
11	Capa 1.1/4 4tramas	Balflex	50 Und	36,00	1.800,00
12	Capa 1/2 2tramas	Balflex	500 Und	13,00	6.500,00
13	Capa 1/2 4tramas	Balflex	400 Und	18,00	7.200,00
14	Capa 1/4 2tramas	Balflex	1000 Und	9,00	9.000,00
15	Capa 3/4 2tramas	Balflex	400 Und	15,00	6.000,00
16	Capa 3/4 4tramas	Balflex	200 Und	23,00	4.600,00
17	Capa 3/8 2tramas	Balflex	500 Und	9,00	4.500,00
18	Capa 5/8 2tramas	Balflex	250 Und	16,00	4.000,00
19	Capa 5/8 4tramas	Balflex	150 Und	18,00	2.700,00
20	Cilindro da torre completo munck	Haydel	2 Und	5.300,00	10.600,00
21	Comando hid fatiado 12 60 litro 2 alavanca	Haydel	3 Und	1.549,00	4.647,00
22	Conex FG 90° JIC 37° UNF 7/8 x 1/2	Balflex	500 Und	33,00	16.500,00
23	Conex FG 90° JIC 37° UNF 1.1/16 x 3/4	Balflex	500 Und	39,00	19.500,00
24	Conex FG reta JIC 37° UNF 7/8 x 3/8	Balflex	500 Und	26,00	13.000,00
25	Conex FG reta JIC 37°. UNF 1.1/16x3/4	Balflex	500 Und	33,00	16.500,00
26	Conex FG reta sede plana 1" x 3/4	Balflex	600 Und	36,00	21.600,00
27	Conex terminal salva vidas 3/4"	Balflex	500 Und	23,00	11.500,00
28	Mola inox Wayne	Balflex	600 Und	9,00	5.400,00
29	Limpador do pistão Wayne	Agel	100 Und	4,00	400,00
30	Embolo wayne 30mm 6.0 inóx	Haydel	50 Und	75,00	3.750,00
31	FG 45 sede plana 1.1/16 x 3/8	Balflex	300 Und	17,00	5.100,00
32	FG 45° JIC 37° UNF 3/4 x 3/8	Balflex	400 Und	24,00	9.600,00
33	FG 90A° JIC 37° UNF 1.5/16 X 3/4	Balflex	400 Und	72,00	28.800,00
34	FG 90° JIC 37° UNF 3/4 x 1/2	Balflex	400 Und	28,00	11.200,00
35	FG 90° JIC 37° UNF 3/4 x 3/8	Balflex	400 Und	26,00	10.400,00
36	FG 90° JIC UNF 1.1/16 x 5/8	Balflex	400 Und	36,00	14.400,00
37	FG 90° JIG 37° UNF 7/8 x 5/8	Balflex	400 Und	32,00	12.800,00
38	FG 90° M24 x TB 16 x 1/2	Balflex	400 Und	38,00	15.200,00

Rua Otaviano Santos n°. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES**

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes n°. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

39	FG 90° sede plana 1" x 5/8	Balflex	400 Und	41,00	16.400,00
40	FG 90° sede plana 11/16 x 3/8	Balflex	400 Und	26,00	10.400,00
41	FG JIC 37 UNF 3/8 x 3/8	Balflex	400 Und	16,00	6.400,00
42	FG reta boleada BSP 3/4 x 3/4	Balflex	400 Und	32,00	12.800,00
43	FG reta JIC 37 UNF 1.5/16 x 1"	Balflex	400 Und	61,00	24.400,00
44	FG reta JIC 37 UNF 7/8 x 5/8	Balflex	400 Und	33,00	13.200,00
45	FG reta JIC 37° UNF 3/4 x 1/2	Balflex	800 Und	23,00	18.400,00
46	FG reta JIC 37° UNF 3/4 x 3/8	Balflex	700 Und	21,00	14.700,00
47	FG 90° JIC 37° UNF 3/4 x 3/8	Balflex	400 Und	26,00	10.400,00
48	FG reta JIC 37° UNF 7/8 x 1/2	Balflex	700 Und	25,00	17.500,00
49	FG reta JIC 37° UNF 9/16 x 1/4	Balflex	400 Und	15,00	6.000,00
50	FG reta JIC 37° UNF 9/16 x 3/8	Balflex	400 Und	23,00	9.200,00
51	FG reta sede plana 1.3/16 x 3/4	Balflex	400 Und	49,00	19.600,00
52	FG reta sede plana 1.7/16 x 1"	Balflex	200 Und	53,00	10.600,00
53	FG reta UNF 3/8 x 1/2	Balflex	800 Und	20,00	16.000,00
54	FG 90° UNF 3/8 x 1/2	Balflex	800 Und	28,00	22.400,00
55	FG reta sede plana 11/16 x 3/8	Balflex	400 Und	25,00	10.000,00
56	FG90° sede plana 1.3/16 x 3/4	Balflex	400 Und	89,00	35.600,00
57	FGC 90° JIC 37° UNF 1.5/16 x 1"	Balflex	400 Und	78,00	31.200,00
58	FGR 5/8 x 5/8 BSP boleada	Balflex	50 Und	29,00	1.450,00
59	FGR M24 x TB 16 x 3/8	Balflex	100 Und	42,00	4.200,00
60	Flange 90° 38,1mm x 3/4	Balflex	100 Und	58,00	5.800,00
61	Flange 90° 44,4mm x 1"	Balflex	100 Und	68,00	6.800,00
62	Gaxeta 40.00 x 50.00 x 9.00	Balflex	100 Und	22,00	2.200,00
63	Haste 2" do cilindro hidráulico lamina tratot de pneu (tatu)	Balflex	10 Und	1.200,00	12.000,00
64	Jogo de gaxeta Wayne	Agel	50 Und	52,00	2.600,00
65	Jogo de reparo cilindro da sapata retro 416 E	Agel	30 Und	349,00	10.470,00
66	Kit anéis milimétricos NOK	Agel	10 Und	391,00	3.910,00
67	Kit anéis Polegada NOK	Balflex	10 Und	280,00	2.800,00
68	Kit anéis Milimétrico APC	Balflex	10 Und	142,00	1.420,00
69	Kit anéis Polegada APC	Balflex	10 Und	176,00	1.760,00
70	FX-4000 ( ROXINHO ) – galão de 5 litros	Start	100 Und	35,00	3.500,00
71	NPF-8000 ( AZUL ) – galão de 5 litros	Start	100 Und	40,00	4.000,00
72	Oleo 68 20lt	Lubrax	1000 Und	160,00	160.000,00
73	Oleo 15w40 20lt	Lubrax	1000 Und	230,00	230.000,00
74	Oleo atf sae 5w20 tipo a	Lubrax	1000 Und	24,00	24.000,00
<b>MANGUEIRAS</b>					
75	Mangueira 1" R15	Balflex	100 Mt	280,00	28.000,00
76	Mangueira 1" 1 AT	Balflex	100 Mt	79,00	7.900,00
77	Mangueira 1" 4SH	Balflex	50 Mt	210,00	10.500,00
78	Mangueira 1.1/4 1SN	Balflex	100 Mt	186,00	18.600,00
79	Mangueira 1/2 1AT de inox	Balflex	50 Mt	140,00	7.000,00
80	Mangueira 1/2 1AT	Balflex	500 Mt	62,00	31.000,00
81	Mangueira 1/2 2AT	Balflex	800 Mt	71,00	56.800,00
82	Mangueira 1/2 4AT R12	Balflex	500 Mt	140,00	70.000,00
83	Mangueira 1/4 1AT	Balflex	1000 Mt	24,00	24.000,00
84	Mangueira 2" lonada	Balflex	50 Mt	122,00	6.100,00
85	Mangueira 3/4 1ET DN19 lonada	Balflex	50 Mt	58,00	2.900,00
86	Mangueira 3/4 2AT	Balflex	200 Mt	88,00	17.600,00
87	Mangueira 3/4 4SH	Balflex	200 Mt	195,00	39.000,00
88	Mangueira 3/8 1AT de inox	Balflex	50 Mt	120,00	6.000,00
89	Mangueira 3/8 1AT	Balflex	200 Mt	55,00	11.000,00
90	Mangueira 3/8 2AT	Balflex	500 Mt	70,00	35.000,00
91	Mangueira 3/8 ar/agua 300	Balflex	200 Mt	26,00	5.200,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

92	Mangueira 5/8 2AT	Balflex	200 Mt	65,00	13.000,00
93	Mangueira 5/8 1AT	Balflex	200 Mt	55,00	11.000,00
94	Mangueira 5/8 R12	Balflex	200 Mt	160,00	32.000,00
95	Mangueira 5/8 4SH	Balflex	200	160,00	32.000,00
<b>CONEXÕES</b>					
96	MF 1.3/16 ORS x 5/8	Balflex	500 Und	50,00	25.000,00
97	MF JIC 37° 1.5/16 x 3/4	Balflex	500 Und	60,00	30.000,00
98	MF JIC 37° UNF 3/4 x 3/8	Balflex	500 Und	30,00	15.000,00
99	MF JIC 37° UNF 7/8 x 1/2	Balflex	500 Und	25,00	12.500,00
100	MF JIC 37° UNF 7/8 x 5/8	Balflex	500 Und	25,00	12.500,00
101	MF M30 TB 20 x 5/8	Balflex	500 Und	52,00	26.000,00
102	MF NPP 3/4 x 3/4	Balflex	500 Und	32,00	16.000,00
103	MF NPT 1/4 x 3/8	Balflex	500 Und	25,00	12.500,00
104	MF NPT 3/4 x 1/2	Balflex	500 Und	25,00	12.500,00
105	Mola plástica 20	Balflex	200 Und	26,00	5.200,00
106	Niple de redução 1/4 NPT x 1/4 NPT	Balflex	500 Und	25,00	12.500,00
107	Parafuso para olhal 16mm	Gbucsh	200 Und	26,00	5.200,00
108	Reparo bomba P-30	Agel	70 Und	180,00	12.600,00
109	Reparo bomba P-50	Agel	70 Und	170,00	11.900,00
110	Retentor 20,00 x 40,00 x 7,00	Agel	70 Und	20,00	1.400,00
111	Retentor 25.00 x 35.00 x 7.00	Agel	70 Und	15,00	1.050,00
112	Retentor 30.00 x 42.00 x 10.00 bomba ref: 02 234	Agel	70 Und	23,00	1.610,00
113	Retentor óleo REF. 2234 30 mm Wayne	Agel	70 Und	24,00	1.680,00
114	Tampa do reservatório	Balflex	10 Und	250,00	2.500,00
115	Tomada de força 4205 A	Haydel	5 Und	2.361,00	11.805,00
116	Trava química mix torque alto	Orbti	200 Und	22,00	4.400,00
<b>Valor total do lote 26: R\$ 1.800.000,00 (Um Milhão e Oitocentos Mil Reais)</b>					<b>1.800.000,00</b>

**\*VALOR TOTAL DE LOTES 3 e 26: R\$: 1.938.000,00 (Um Milhão Novecentos e Trinta e Oito Mil Reais)**

c) Fornecedor **ELI VITERBINO DA SILVA – ME (ELI DIESEL)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 01.838.017/0001-85, com sede na Rua Joaquim Acácio, n.º 762, Bairro: Brasília, CEP: 68.377-590, Cidade de Altamira, Estado do Pará, telefone: (93) 3515-2016, e-mail: elidieselatm@hotmail.com, representada por seu sócio, Sr ELI VITERBINO DA SILVA, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade n.º 7998303 SSP-PA, inscrito no CPF sob o n.º 284.681.802-97, residente e domiciliado na Rua Joaquim Acácio, n.º 762, Bairro: Brasília, CEP: 68.377-590, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 08	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 913	Bosch	48 Und	192,60	9.244,80
02	Elementos 565	Bosch	48 Und	508,50	24.408,00
03	Válvula 151	Bosch	48 Und	34,20	1.641,60
04	Jogo de Reparo 559	Bosch	12 Jg	238,50	2.862,00
05	Eixo de Comando 086	Bosch	12 Und	2.400,30	28.803,60
06	Rolamento Dianteiro 001	Bosch	12 Und	206,10	2.473,20
07	Rolamento Traseiro 006	Bosch	12 Und	972,90	11.674,80
08	Válvula de Retorno 101	Bosch	12 Und	203,40	2.440,80
09	Grupo Regulador 548	Bosch	12 Und	1.080,00	12.960,00
10	Jogo de Alavanca 064	Bosch	12 Jg	394,20	4.730,40
<b>Valor total do Lote 08: R\$ 101.239,20 (Cento e Um Mil, Duzentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos)</b>					<b>101.239,20</b>





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 09	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 900	Bosch	30 Und	197,10	5.913,00
02	Jogo de Reparo 409	Bosch	08 Jg	73,80	590,40
03	Bomba Alimentadora 308	Bosch	08 Und	195,30	1.562,40
04	Corpo Distribuidor 028	Bosch	06 Und	1.265,40	7.592,40
05	Came de Comando 626	Bosch	08 Und	680,40	5.443,20
06	Eixo de Comando 405	Bosch	08 Und	713,70	5.709,60
07	Válvula 476	Bosch	12 Und	135,00	1.620,00
08	Arrastador 021	Bosch	08 Und	731,70	5.853,60
09	Grupo de Roletes 039	Bosch	08 Und	483,30	3.866,40
10	Pistão do Avanço 692	Bosch	08 Und	382,50	3.060,00
11	Embôle 303	Bosch	08 Und	178,20	1.425,60
12	Carcaça 572	Bosch	06 Und	923,40	5.540,40
<b>Valor total do Lote 09: R\$ 48.177,00 (Quarenta e Oito Mil, Cento e Setenta e Sete Reais)</b>					<b>48.177,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 10	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 900	Bosch	24 Und	107,10	2.570,40
02	Jogo de Reparo 409	Bosch	08 Jg	73,80	590,40
03	Corpo Distribuidor 028	Bosch	04 Und	1.265,40	5.061,60
04	Came de Comando 626	Bosch	08 Und	680,40	5.443,20
05	Eixo de Comando 405	Bosch	08 Und	713,70	5.709,60
06	Válvula Reguladora 018	Bosch	08 Und	135,00	1.080,00
07	KSB 495	Bosch	08 Und	2.031,30	16.250,40
08	Pistão do Avanço 684	Bosch	08 Und	382,50	3.060,00
09	Êmbole 303	Bosch	08 Und	178,20	1.425,60
10	Carcaça 591	Bosch	08 Und	923,40	7.387,20
<b>Valor total do Lote 10: R\$ 48.578,40 (Quarenta e Oito Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)</b>					<b>48.578,40</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 11	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 119	Bosch	24 Und	413,10	9.914,40
02	Porta Injetor Completo 186	Bosch	12 Und	2.214,90	26.578,80
03	Bomba de alta 207	Bosch	02 Und	6.159,60	12.319,20
04	Jogo válvula 354	Bosch	08 Jg	44,10	352,80
05	Válvula ladrão 450	Bosch	08 Und	116,10	928,80
06	Bomba de engrenagem 111	Bosch	06 Und	1.146,60	6.879,60
07	Reparo 976	Bosch	08 Und	153,90	1.231,20
08	Válvula reguladora 481	Bosch	08 Und	706,50	5.652,00
09	Bastão 449	Bosch	08 Und	444,60	3.556,80
<b>Valor total do Lote 11: R\$ 67.413,60 (Sessenta e Sete Mil, Quatrocentos e Treze Reais e Sessenta Centavos)</b>					<b>67.413,60</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 12	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 248	Bosch	24 Und	364,50	8.748,00
02	Porta Injetor Completo 267	Bosch	12 Und	2.113,20	25.358,40
03	Bomba de alta 137	Bosch	02 Und	7.210,80	14.421,60
04	Jogo válvula 354	Bosch	08 Und	44,10	352,80
05	Válvula ladrão 450	Bosch	08 Jg	116,10	928,80
06	Bomba de engrenagem 116	Bosch	03 Und	940,50	2.821,50
07	Válvula reguladora 774	Bosch	08 Und	718,20	5.745,60
08	Bastão 714	Bosch	08 Und	592,20	4.737,60
<b>Valor total do Lote 12: R\$ 63.114,30 (Sessenta e Três Mil, Cento e Quatorze Reais e Trinta Centavos)</b>					<b>63.114,30</b>



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 13	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Porta Injetor Completo 8111	Denso	18 Und	1.755,00	31.590,00
02	Bomba de alta 320	Denso	03 Und	3.700,80	11.102,40
<b>Valor total do Lote 13: R\$ 42.692,40 (Quarenta e Dois Mil, Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Quarenta Centavos)</b>					<b>42.692,40</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 14	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 120	Bosch	24 Und	419,40	10.065,60
02	Porta Injetor Completo 162	Bosch	12 Und	2.686,50	32.238,00
03	Bomba de Alta 207	Bosch	02 Und	6.159,62	12.319,24
04	Jogo de Válvula 354	Bosch	12 Jg	44,10	529,20
05	Válvula Ladrão 450	Bosch	12 Und	116,10	1.393,20
06	Bomba de Engren. 111	Bosch	06 Und	1.146,60	6.879,60
07	Reparo 976	Bosch	12 Und	153,90	1.846,80
08	Válvula Reguladora 761	Bosch	08 Jg	516,37	4.130,96
09	Corpo distribuidor 002	Bosch	03 Und	1.602,00	4.806,00
<b>Valor total do Lote 14: 74.208,60 (Setenta e Quatro Mil, Duzentos e Oito Reais e Sessenta Centavos)</b>					<b>74.208,60</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 15	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 119	Bosch	24 Und	413,10	9.914,40
02	Porta Injetor Completo 186	Bosch	12 Und	2.214,90	26.578,80
03	Bico Injetor 120	Bosch	24 Und	419,40	10.065,60
04	Injetor completo 162	Bosch	12 Und	2.686,50	32.238,00
05	Reparo 177	Bosch	12 Und	27,00	324,00
06	Bomba alta 207	Bosch	02 Und	6.159,60	12.319,20
07	Válvula ladrão 450	Bosch	08 Und	116,10	928,80
08	Bastão 449	Bosch	08 Und	444,60	3.556,80
09	Válvula reguladora 761	Bosch	08 Und	688,50	5.508,00
10	Reparo 976	Bosch	08 Und	153,90	1.231,20
11	Jogo válvula 354	Bosch	08 Jg	44,10	352,80
12	Válvula ladrão 749	Bosch	08 Und	118,80	950,40
13	Bomba de engrenagem 111	Bosch	06 Und	1.146,60	6.879,60
14	Reparo 973	Bosch	08 Und	194,40	1.555,20
15	Válvula reguladora 481	Bosch	08 Und	706,50	5.652,00
<b>Valor total do Lote 15: R\$ 118.054,80 (Cento e Dezoito Mil, Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos)</b>					<b>118.054,80</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 16	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 958	Bosch	18 Und	343,80	6.188,40
02	Porta Injetor Completo 089	Bosch	12 Und	1.492,20	17.906,40
03	Sensor de pressão do rail 907	Bosch	06 Und	756,90	4.541,40
04	Reparo 002	Bosch	20 Und	21,60	432,00
05	Bomba completa 033	Bosch	02 Und	7.114,50	14.229,00
06	Bastão 067	Bosch	06 Und	269,10	1.614,60
07	Esferas 009	Bosch	40 Und	5,40	216,00
08	Jogo válvula 244	Bosch	06 Und	202,50	1.215,00
09	Válvula de retenção 798	Bosch	06 Jg	467,10	2.802,60
10	Bomba de engrenagem 047	Bosch	03 Und	1.404,00	4.212,00
11	Reparo 976	Bosch	08 Und	153,90	1.231,20
12	Válvula reguladora 789	Bosch	06 Jg	572,40	3.434,40
13	Eixo 007	Bosch	04 Und	963,00	3.852,00
<b>Valor total do Lote 16: R\$ 61.875,00 (Sessenta e Um Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais)</b>					<b>61.875,00</b>



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 17	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 348	Bosch	36 Und	194,40	6.998,40
02	Jogo de Reparo 409	Bosch	12 Jg	73,80	885,60
03	Bomba Alimentadora 308	Bosch	12 Und	195,30	2.343,60
04	Corpo Distribuidor 034	Bosch	06 Und	1.816,20	10.897,20
05	Came de Comando 689	Bosch	08 Und	769,50	6.156,00
06	Eixo de Comando 401	Bosch	08 Und	665,10	5.320,80
07	Arrastador 021	Bosch	08 Und	731,70	5.853,60
08	Grupo de Roletes 602	Bosch	08 Und	584,10	4.672,80
09	Pistão do Avanço 692	Bosch	12 Und	317,70	3.812,40
10	Embôle 303	Bosch	08 Und	178,20	1.425,60
11	Carcaça 219	Bosch	04 Und	1.000,80	4.003,20
12	Válvula de Pressão 310	Bosch	36 Und	166,50	5.994,00
<b>Valor total do Lote 17: R\$ 58.363,20 (Cinquenta e Oito Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos)</b>					<b>58.363,20</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 18	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 104	Bosch	36 Und	270,90	9.752,40
02	Elemento 043	Bosch	36 Und	225,00	8.100,00
03	Válvula 023	Bosch	36 Und	45,90	1.652,40
04	Jogo de Alavanca 132	Bosch	12 Jg	112,50	1.350,00
05	Jogo de Reparo 817	Bosch	12 Jg	82,80	993,60
<b>Valor total do Lote 18: R\$ 21.848,40 (Vinte e Um Mil, Oitocentos e Quarenta e Oito Reais e Quarenta Centavos)</b>					<b>21.848,40</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 19	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 5621751	Dhelfh	24 Und	135,00	3.240,00
02	Cabeçote 550 S	Dhelfh	06 Und	814,50	4.887,00
03	Anel de Ressalto 308 C	Dhelfh	06 Und	358,20	2.149,20
04	Excêntrico 223	Dhelfh	06 Und	66,60	399,60
05	Válvula Dosificadora 930	Dhelfh	06 Und	101,70	610,20
06	Jogo de Reparo 41 A	Dhelfh	06 Jg	82,80	496,80
<b>Valor total do Lote 19: R\$ 11.782,80 (Onze Mil, Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)</b>					<b>11.782,80</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 20	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor PDN 130	Zexel	36 Und	247,50	8.910,00
02	Bomba alimentadora 030	Zexel	08 Und	315,90	2.527,20
03	Pistão do Avanço 286	Zexel	08 Und	318,60	2.548,80
04	Bujão 236	Zexel	08 Und	56,70	453,60
05	Carcaça 157	Zexel	03 Und	945,00	2.835,00
06	Jogo de Reparo 509	Zexel	08 Jg	84,60	676,80
07	Corpo Distribuidor 420	Zexel	03 Und	1.215,00	3.645,00
08	Retentor 373	Zexel	12 Und	65,70	788,40
09	Came de Comando 120	Zexel	08 Und	684,00	5.472,00
10	Arrastador 000	Zexel	08 Und	331,20	2.649,60
<b>Valor total do Lote 20: R\$ 30.506,40 (Trinta Mil, Quinhentos e Seis Reais e Quarenta Centavos)</b>					<b>30.506,40</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 21	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 348	Bosch	12 Und	194,40	2.332,80
02	Bomba alimentadora 308	Bosch	08 Und	195,30	1.562,40
03	Jogo de Reparo 409	Bosch	08 Jg	73,80	590,40



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

04	Corpo Distribuidor 011	Bosch	04 Und	1.937,70	7.750,80
05	Válvula de retentor 025	Bosch	06 Und	290,70	1.744,20
06	Came de Comando 689	Bosch	08 Und	769,50	6.156,00
07	Arrastador 021	Bosch	08 Und	731,70	5.853,60
<b>Valor total do Lote 21: R\$ 25.990,20 (Vinte e Cinco Mil, Novecentos e Noventa Reais e Vinte Centavos)</b>					<b>25.990,20</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 22	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor 089	Bosch	36 Und	192,60	6.933,60
02	Cabelote 163 L	Bosch	05 Und	1.197,90	5.989,50
03	Anel de ressalto 142 A	Bosch	05 Und	502,20	2.511,00
04	Anel excêntrico 540	Bosch	06 Und	59,40	356,40
05	Válvula dosificadora 399 R	Bosch	06 Und	161,10	966,60
06	Jogo de juntas 052 A	Bosch	06 Jg	108,90	653,40
<b>Valor total do Lote 22: R\$ 17.410,50 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Dez Reais e Cinquenta Centavos)</b>					<b>17.410,50</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 23	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor	Bosch	36 Und	171,90	6.188,40
02	Corpo Distribuidor 480	Bosch	05 Und	1.785,60	8.928,00
03	Bomba alimentadora 308	Bosch	08 Und	195,30	1.562,40
04	Came de Comando 361	Bosch	06 Und	1.080,00	6.480,00
05	Eixo de comando 312	Bosch	06 Und	648,90	3.893,40
06	Arrastador 334	Bosch	08 Und	399,60	3.196,80
07	Jogo de Roletas 039	Bosch	08 Jg	625,50	5.004,00
08	Carcaça da bomba 857	Bosch	03 Und	2.212,20	6.636,60
09	Reparo 509	Bosch	12 Und	48,60	583,20
10	Eixo do acelerador 849	Bosch	12 Und	60,30	723,60
<b>Valor total do Lote 23: R\$ 43.196,40 (Quarenta e Três Mil, Cento e Noventa e Seis Reais e Quarenta Centavos)</b>					<b>43.196,40</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 24	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor	Bosch	24 Und	264,60	6.350,40
02	Elemento 551	Bosch	24 Und	113,40	2.721,60
03	Válvula 208	Bosch	24 Und	51,30	1.231,20
04	Reparo 817	Bosch	06 Jg	90,90	545,40
05	Grupo regulador 000	Bosch	04 Und	1.278,90	5.115,60
<b>Valor total do Lote 24: R\$ 15.964,20 (Quinze Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Vinte Centavos)</b>					<b>15.964,20</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 25	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bico Injetor - serviços de montagem do bico e a calibragem	300 Und	27,00	8.100,00
02	Bico Eletrônico - serviços de montagem e desmontagem do bico e execução de teste	300 Und	135,00	40.500,00
03	Bomba injetora - serviços de montagem e desmontagem da bomba e execução de teste	300 hora	90,00	27.000,00
<b>Valor total do Lote 25: R\$ 75.600,00 (Setenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais)</b>				<b>75.600,00</b>

\* VALOR TOTAL DOS LOTES: 08 ao 25: R\$: 926.015,40 (Novecentos e Vinte e Seis Mil Quinze Reais e Quarenta Centavos)

d) Fornecedor **MENDES E SILVA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA (ALTA PNEUS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 16.528.023/0001-03, com sede na Avenida





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

Alacid Nunes, nº 3041, Bairro: Jardim Uirapuru, Cep: 68.372-095, Cidade de Altamira, Estado do Pará, telefone: (93) 3515-3030, e-mail: altapneus@hotmail.com, representada pelo Sr. CLEONIS MENDES DA SILVA, brasileiro, solteiro, gerente, portador da Carteira de Identidade nº 3229986 SSP-PA, inscrito no CPF sob o nº 645.122.402-25, residente e domiciliado na Avenida João Coelho, nº 1303, Bairro: Brasília, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 05	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de alinhamento	340 Und	29,73	10.108,20
02	Serviços de balanceamento	510 Und	8,00	4.080,00
<b>Valor total do Lote 05: R\$ 14.188,20 (Quatorze Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos)</b>				<b>14.188,20</b>

**\*VALOR TOTAL DO LOTE: 05 - R\$: 14.188,20 (Quatorze Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos)**

e) Fornecedor **L. I. PINTO BORRACHARIA – ME (BORRACHARIA CENTRAL)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF nº 11.664.360/0001-04, com sede na Avenida Alacid Nunes, nº 2624, Bairro: Centro, CEP: 68.371-000, Cidade de Altamira, Estado do Pará, telefone: (93) 3515-4991, e-mail: borrachariacentral.atm@gmail.com, representada por, Sr<sup>a</sup>. LISETE INES PINTO, brasileira, divorciada, portadora da Carteira de Identidade nº 5.787.436-8 SSP-PA, inscrito no CPF sob o nº 822.218.639-68, residente e domiciliado na Avenida João Rodrigues, nº 1122, Bairro: Uirapuru, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 07	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Conserto de pneu carro de mão	290 Und	13,00	3.770,00
02	Conserto de pneu moto	210 Und	15,00	3.150,00
03	Conserto de pneu carro de aros: 13, 14 e 15 e caminhonete	415 Und	15,00	6.225,00
04	Conserto de pneu F4000	280 Und	20,00	5.600,00
05	Conserto de pneu caçamba diversas	520 Und	25,00	13.000,00
06	Conserto de pneu bob cat	200 Und	40,00	8.000,00
07	Conserto de pneu patrol / pácarregadeira	350 Und	80,00	28.000,00
08	Conserto de pneu dianteiro girico	120 Und	80,00	9.600,00
09	Conserto de pneu traseiro girico	150 Und	100,00	15.000,00
10	Conserto de pneu traseiro com água girico	110 Und	120,00	13.200,00
11	Troca de pneu carro de aros: 13, 14 e 15 e caminhonete	223 Und	10,00	2.230,00
12	Troca de pneu F4000	120 Und	15,00	1.800,00
13	Troca de pneu caçamba diversas	420 Und	25,00	10.500,00
14	Troca de pneu bob cat	60 Und	20,00	1.200,00
15	Troca de pneu patrol / pácarregadeira	220 Und	40,00	8.800,00
16	Montagem de pneu carro de mão	220 Und	13,00	2.860,00
17	Montagem de pneu moto	176 Und	15,00	2.640,00
18	Montagem de pneu carro de aros: 13, 14 e 15 e caminhonete	273 Und	15,00	4.095,00
19	Montagem de pneu F4000	250 Und	20,00	5.000,00
20	Montagem de pneu caçamba diversas	420 Und	30,00	12.600,00
21	Montagem de pneu BOB CAT	40 Und	40,00	1.600,00
22	Montagem de pneu patrol / pácarregadeira	180 Und	80,00	14.400,00
23	Montagem de pneu dianteiro girico	80 Und	80,00	6.400,00
24	Montagem de pneu traseiro girico	120 Und	100,00	12.000,00
25	Montagem de pneu traseiro com água girico	120 Und	120,00	14.400,00
26	Vulcanização de pneu carro de aro: 13, 14 e 15 e caminhonet	215 Und	40,00	8.600,00
27	Vulcanização de pneu F4000	210 Und	40,00	8.400,00
28	Vulcanização de pneu caçamba diversas	520 Und	70,00	36.400,00
29	Vulcanização de pneu bob cat	100 Und	80,00	8.000,00
30	Recuperação de pneu caçamba diversas	300 Und	185,70	55.710,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

31	Socorro de borracharia	220 Und	50,00	11.000,00
32	Conserto de Pneu p/ Ônibus	20 Und	30,00	600,00
33	Troca de Pneu de Ônibus	20 Und	20,00	400,00
34	Montagem de Pneu Ônibus	20 Und	30,00	600,00
35	Vulcanização de Pneu Ônibus	20 Und	60,00	1.200,00
36	Recuperação de Pneu Ônibus	20 Und	186,00	3.720,00
<b>Valor total do Lote 07: R\$ 340.700,00 (Trezentos e Quarenta Mil, Setecentos Reais)</b>				<b>340.700,00</b>

**\*VALOR TOTAL DO LOTE: 07 - R\$: 340.700,00 (Trezentos e Quarenta Mil, Setecentos Reais)**

f) Fornecedor **FILIPIN E MACHADO LTDA ME (AMAZÔNIA AUTO CENTER)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 18.232.666/0001-30, com sede na Rua Padre Aurélio Ganzer, n.º: s/n, distrito Castelo dos Sonhos, município de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.379-200, telefone: (93) 3502-2295, e-mail: ranatofilipin\_csh@hotmail.com, representada por seu sócio, Sr RENATO FILIPIN, brasileiro, divorciado, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 968.100 SSP-MT, inscrito no CPF/MF sob o n.º 814.679.151-49, residente e domiciliado na Rua Padre Aurélio Ganzer, n.º: s/n, Fundos, Distrito Castelo de Sonhos, Município de Altamira (PA).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 36	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviço injeção eletrônica	100 Hora	154,00	15.400,00
02	Serviço mecânico (1) veículos utilitários	200 Hora	79,00	15.800,00
03	Serviço mecânico (2) veículos leves	100 Hora	70,00	7.000,00
04	Serviços de funilaria	100 Hora	115,00	11.500,00
05	Serviços de solda	250 Hora	100,00	25.000,00
06	Serviços de tapeçaria	50 Hora	120,00	6.000,00
07	Socorro (guincho)	200 Km	4,00	800,00
<b>Valor total do Lote 36: R\$ 81.500,00 (Oitenta e Um Mil e Quinhentos Reais)</b>				<b>81.500,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 39	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de alinhamento	50 Und	148,00	7.400,00
02	Serviços de balanceamento	50 Und	62,00	3.100,00
<b>Valor total do Lote 39: R\$ 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos Reais)</b>				<b>10.500,00</b>

**\*VALOR TOTAL DOS LOTES: 36 e 39 - R\$: 92.000,00 (Noventa e Dois Mil Reais)**

g) Fornecedor **HIDRÁULICA BRASIL NORTE LTDA ME (HB HIDRAULICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 22.713.551/0001-35, com sede na Avenida Perimetral, n.º 3306, Bairro: Sudam II, CEP: 68.371-274, Cidade de Altamira, Estado do Pará, telefone: (93) 3515-7227, e-mail: financeiro@hidraulicabrasilpa.com.br, representada por seu representante legal Sr. MARCONES COSTA SANTOS, brasileiro, portadora da Carteira de Identidade n.º 5827760 SSP-PA, inscrito no CPF sob o n.º 962.683.012-34, residente e domiciliado na Avenida Perimetral, n.º 3306, Bairro: Sudam II, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 28	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviço de solda oxigênio ate 30mm	200 Und	50,00	10.000,00
02	Serviço de solda eletrodo ate 50mm	200 Und	135,00	27.000,00
03	Serviço de retifica de carretel (comando hidráulico) ate 10mm	10 Und	250,00	2.500,00
04	Serviço de retifica de carretel (comando hidráulico) ate 25mm	10 Und	350,00	3.500,00
<b>Valor total do Lote 28: R\$ 43.000,00 (Quarenta e Três Mil Reais)</b>				<b>43.000,00</b>



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 29	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Descontaminação do sistema hidráulico (basculante)	20 Und	500,00	10.000,00
02	Revisão da bomba hidráulica de elevação da bascula (basculante)	20 Und	580,00	11.600,00
03	Revisão cilindro de elevação (basculante)	20 Und	580,00	11.600,00
04	Revisão da tomada de força (basculante)	20 Und	650,00	13.000,00
05	Revisão da bomba de direção 7683 (aplicação, cumis,mwm)	20 Und	580,00	11.600,00
06	Revisão da bomba hidráulica de fluxo variável (escavadeira)	2 Und	2.505,00	5.010,00
07	Revisão comando hidráulico (escavadeira)	2 Und	2.890,00	5.780,00
08	Revisão cilindro hidráulico do stick (escavadeira)	2 Und	1.400,00	2.800,00
09	Revisão cilindro hidráulico da concha (escavadeira)	2 Und	1.200,00	2.400,00
10	Revisão cilindro hidráulico do boom (escavadeira)	2 Und	1.800,00	3.600,00
11	Revisão motor de giro (escavadeira)	2 Und	3.750,00	7.500,00
12	Revisão motor de translação (escavadeira)	2 Und	3.250,00	6.500,00
13	Revisão comando hidráulico (moto-niveladora)	20 Und	850,00	17.000,00
14	Revisão da bomba hidráulica (moto-niveladora)	20 Und	1.850,00	37.000,00
15	Revisão motor swivel (moto-niveladora)	20 Und	700,00	14.000,00
16	Revisão motor de deslocamento (moto-niveladora)	20 Und	975,00	19.500,00
17	Revisão do Orbitrol (moto-niveladora )	20 Und	480,00	9.600,00
18	Revisão cilindro de giro L/D , L/E (moto-niveladora)	20 Und	450,00	9.000,00
19	Revisão cilindro do Escarificado (moto-niveladora)	20 Und	580,00	11.600,00
20	Revisão cilindro de deslocamento da lamina (moto-niveladora)	20 Und	900,00	18.000,00
21	Revisão cilindro de elevação da lamina (moto-niveladora)	20 Und	550,00	11.000,00
22	Revisão cilindro de angulação da lamina (moto-niveladora)	20 Und	550,00	11.000,00
23	Revisão comando hidráulico traseiro (retroescavadeira)	10 Und	1.900,00	19.000,00
24	Revisão comando hidráulico dianteiro (retroescavadeira)	10 Und	900,00	9.000,00
25	Revisão da bomba hidráulica (retroescavadeira)	10 Und	1.800,00	18.000,00
26	Revisão do cilindro do giro roda dianteira (retroescavadeira)	10 Und	350,00	3.500,00
27	Revisão do cilindro de elevação da caçamba dianteiro (retroescavadeira)	10 Und	350,00	3.500,00
28	Revisão do cilindro de inclinação da caçamba dianteira (retroescavadeira)	10 Und	350,00	3.500,00
29	Revisão cilindro da concha traseira (retroescavadeira)	10 Und	350,00	3.500,00
30	Revisão cilindro do stick (retroescavadeira)	10 Und	850,00	8.500,00
31	Revisão cilindro do boom (retroescavadeira)	10 Und	380,00	3.800,00
32	Revisão cilindro do giro (retroescavadeira)	10 Und	380,00	3.800,00
33	Revisão comando hidráulico (trator esteira)	10 Und	1.400,00	14.000,00
34	Revisão bomba principal (trator esteira)	10 Und	1.500,00	15.000,00
35	Revisão bomba de embreagem (trator esteira)	10 Und	1.500,00	15.000,00
36	Revisão cilindro de elevação da lamina (trator esteira)	10 Und	950,00	9.500,00
37	Revisão cilindro de inclinação da lamina (trator esteira)	10 Und	950,00	9.500,00
38	Revisão cilindro do escarificado (trator esteira)	10 Und	850,00	8.500,00
39	Revisão comando hidráulico (pá carregadeira)	10 Und	1.650,00	16.500,00
40	Revisão bomba hidráulica (pá carregadeira)	10 Und	1.450,00	14.500,00
41	Revisão do Orbitrol (pá carregadeira)	10 Und	530,00	5.300,00
42	Revisão cilindro de giro (pá carregadeira)	10 Und	550,00	5.500,00
43	Revisão cilindro de elevação da caçamba (pá carregadeira)	10 Und	1.200,00	12.000,00
44	Revisão cilindro de inclinação da caçamba (pá carregadeira)	10 Und	850,00	8.500,00
45	Revisão comando hidráulico (trator de pneu)	30 Und	550,00	16.500,00
46	Revisão bomba hidráulica (trator de pneu)	30 Und	580,00	17.400,00
47	Revisão do Orbitrol (trator de pneu)	30 Und	480,00	14.400,00
48	Revisão cilindro da lamina (trator de pneu)	50 Und	380,00	19.000,00
49	Revisão cilindro da grade (trator de pneu)	50 Und	250,00	12.500,00
50	Revisão cilindro da bascula 7"	20 Und	450,00	9.000,00
51	Revisão cilindro da bascula 6"	20 Und	400,00	8.000,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES**

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

52	Revisão cilindro da caçamba do coletor	1 Und	430,00	430,00
53	Revisão cilindro de deslocamento da rampa do coletor	1 Und	380,00	380,00
54	Revisão cilindro principal do coletor	1 Und	1.300,00	1.300,00
55	Revisão cilindro da lança 01/02/03 do Munck	20 Und	420,00	8.400,00
56	Revisão da patola do Munck L/D & L/E	10 Und	480,00	4.800,00
57	Revisão cilindro do giro Munck	10 Und	530,00	5.300,00
58	Revisão cilindro do caminhão plataforma (da prancha)	10 Und	580,00	5.800,00
59	Revisão cilindro do caminhão plataforma (de inclinação)	10 Und	420,00	4.200,00
60	Revisão setor micro-ônibus	10 Und	590,00	5.900,00
61	Revisão bomba micro-onibus	10 Und	380,00	3.800,00
62	Revisão macaco de 10 ton	5 Und	120,00	600,00
63	Revisão macaco de 12 ton	5 Und	130,00	650,00
64	Revisão macaco de 18 ton	5 Und	150,00	750,00
65	Revisão macaco de 20 ton	5 Und	150,00	750,00
66	Revisão macaco de 30 ton	5 Und	150,00	750,00
67	Revisão setor 8097, 8095, 8094	25 Und	980,00	24.500,00
68	Revisão setor TAS20 F-4000	10 Und	680,00	6.800,00
69	Drenagem do sistema hidráulico	10 Und	300,00	3.000,00
70	Revisão tomada de força basculante	20 Und	780,00	15.600,00
<b>Valor total do Lote 29: R\$ 649.500,00 (Seiscentos e Quarenta e Nove Mil e Quinhentos Reais)</b>				<b>649.500,00</b>

**\*VALOR TOTAL DOS LOTES: 28 e 29 - R\$: 692.500,00 (Seiscentos e Noventa e Dois Mil e Quinhentos Reais)**

**h) Fornecedor SABRE MÁQUINAS E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA (ESFÉRA MÁQUINAS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 83.302.653/0001-52, com sede na Avenida Tancredo Neves, n.º 2462, Bairro: Centro, CEP: 68.371-000, Cidade de Altamira/PA, telefone: (93) 3515-2198, e-mail: esferamaquinasatm@hotmail.com, representada por sua sócia Sr<sup>a</sup>. IVANILDE SANTOS FEUERSTEIN, brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade n.º 5.885.872-2 SSP-PR, inscrito no CPF sob o n.º 460.854.672-49, residente e domiciliado na Avenida Tancredo Neves, n.º s/n, Bairro: Independente I, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 30	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Agulha de admissão MS 038/051/066/660	Stihl	10 Und	22,50	225,00
02	Anel FS160/220/280	Stihl	10 Und	9,10	91,00
03	Arrastador MS 066/660	Stihl	10 Und	30,00	300,00
04	Arruela de pressão FS160/220/280	Stihl	30 Und	26,00	780,00
05	Batente de garras MS064/066/660 par 050	Stihl	10 Und	26,00	260,00
06	Batente de garras MS660/650	Stihl	20 Und	22,00	440,00
07	Bomba de óleo MS650/066/660	Stihl	10 Und	205,00	2.050,00
08	Cabeçote de aspiração gasolina FS160/220	Stihl	30 Und	7,50	225,00
09	Cabeçote de aspiração MS381/660/650	Stihl	30 Und	11,00	330,00
10	Cabeçote de aspiração MS170/051	Stihl	6 Und	11,00	66,00
11	Cabo de acelerador FS160 a 280	Stihl	25 Und	68,00	1.700,00
12	Carburador FS160 a 280	Stihl	25 Und	133,00	3.325,00
13	Carcaça da engrenagem FS160/220/280	Stihl	10 Und	160,00	1.600,00
14	Carcaça do tanque FS160/220	Stihl	8 Und	270,00	2.160,00
15	Carcaça do virabrequim MS650/660	Stihl	6 Und	500,00	3.000,00
16	Chave de vela FS160/220/280/sr420/400	Stihl	8 Und	18,00	144,00
17	Chave de vela MS210/250/034/360/038/390/660	Stihl	8 Und	18,00	144,00
18	Cilindro c pistão MS650/660	Stihl	20 Und	550,00	11.000,00
19	Cilindro c/ pistão FS220/fr220	Stihl	10 Und	300,00	3.000,00
20	Cinta dupla p/ ombro FS44/85/88/120	Stihl	15 Und	90,00	1.350,00





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

21	Cordão de arraste MS210/025/250	Stihl	6 Und	3,00	18,00
22	Cordão de arranque MS660/650/381	Stihl	10 Und	3,00	30,00
23	Cordão de arranque FS220/160	Stihl	10 Und	3,00	30,00
24	Dente de corrente fina MS660/650/382/362	Stihl	4000 Und	1,50	6.000,00
25	Dente de corrente grossa MS051/08 404	Stihl	4000 Und	1,65	6.600,00
26	Dente de corrente MS170/180/ht75	Stihl	4000 Und	2,10	8.400,00
27	Dente de corrente MS210/250 picco	Stihl	4000 Und	1,50	6.000,00
28	Diafragma FS160/220/280	Stihl	10 Und	26,00	260,00
29	Diafragma MS361/046/460/sr400/420/039	Stihl	10 Und	41,00	410,00
30	Eixo de acionamento FS160/220/280	Stihl	10 Und	110,00	1.100,00
31	Eixo de estrangulamento FS160/220/280	Stihl	6 Und	34,00	204,00
32	Embreagem FS160/220/280fr220	Stihl	8 Und	70,00	560,00
33	Filtro adicional FS160/220/280fr220	Stihl	20 Und	6,50	130,00
34	Filtro de ar FS160/220fr220	Stihl	10 Und	19,00	190,00
35	Filtro de ar MS650/660/460/066	Stihl	10 Und	43,00	430,00
36	Filtro de ar FS250/300/350	Stihl	6 Und	17,00	102,00
37	Filtro de ar p/ motosserra MS361	Stihl	6 Und	18,00	108,00
38	Filtro adicional para motosserra MS170	Stihl	6 Und	6,00	36,00
39	Filtro de ar SR420	Stihl	10 Und	35,00	350,00
40	Guia de proteção	Stihl	6 Und	24,00	144,00
41	Jogo de juntas de vedação sem retentor f	Stihl	10 Und	6,00	60,00
42	Jogo de peças do carburador MS660/650/ 066	Stihl	10 Und	54,00	540,00
43	Jogo de pinhões FS	Stihl	12 Und	170,00	2.040,00
44	Jogo de roda dentada MS660	Stihl	5 Und	43,00	215,00
45	Jogo juntas de vedação MS650/066/660	Stihl	6 Und	25,00	150,00
46	Jogo peca do carburador FS160/220/280	Stihl	20 Und	52,00	1.040,00
47	Jogo peca do carburador MS250/210/025	Stihl	25 Und	47,00	1.175,00
48	Jogo pecas do carburador MS650/660/066	Stihl	25 Und	55,00	1.375,00
49	Junta da membrana MS066/660	Stihl	10 Und	5,30	53,00
50	Junta do diafragma FS160/220/280	Stihl	5 Und	6,00	30,00
51	Junta do diafragma MS361/039/390/046/460	Stihl	10 Und	7,00	70,00
52	Lamina para roçadeira 2 facas	Stihl	20 Und	72,00	1.440,00
53	Lamina para roçadeira 3 facas	Stihl	20 Und	49,00	980,00
54	Lima K&F	Stihl	30 Und	14,00	420,00
55	Limatão extra fino 170/250/210/e14/e160	Stihl	40 Und	5,30	212,00
56	Limatão fino 3/8 MS660/380/650/460/360	Stihl	40 Und	5,30	212,00
57	Limatão grosso MS051/08	Stihl	40 Und	5,30	212,00
58	Luva de agulhas MS064/066/660	Stihl	20 Und	4,00	80,00
59	Mangueira de alta pressão RE109 DN 6, 7	Stihl	5 Und	170,00	850,00
60	Mangueira de alta pressão RE143/142 DN 6	Stihl	2 Und	210,00	420,00
61	Mangueira de alta pressão RE98/88 DN 6	Stihl	6 Und	120,00	720,00
62	Mangueira de gasolina toda linha	Stihl	20 Und	5,00	100,00
63	Mangueira de óleo MS034/036/066/660	Stihl	10 Und	13,00	130,00
64	Membrana de regulagem BG86	Stihl	5 Und	25,00	125,00
65	Mola da embreagem FS220/280/FR220	Stihl	25 Und	5,50	137,50
66	Mola da embreagem MS660/650/066	Stihl	16 Und	2,50	40,00
67	Mola sem fim MS066/660	Stihl	10 Und	6,50	65,00
68	Óculos para roçar	Stihl	35 Und	8,00	280,00
69	Óleo 2t 500 ml	Stihl	150 Und	16,00	2.400,00
70	Óleo para corrente - 1.000ml	Stihl	50 Und	13,00	650,00
71	Parafuso de fechamento FS160/220	Stihl	16 Und	10,00	160,00
72	Parafuso do garfo MS0460/066/660 5x12	Stihl	20 Und	2,00	40,00
73	Parafuso torx 5x12	Stihl	20 Und	2,00	40,00
74	Prato giratório FS160/220/280	Stihl	10 Und	15,00	150,00
75	Parafuso torx 5x20 MS08 /360/60/051660/FS	Stihl	20 Und	2,55	51,00
76	Peça de sujeição MS660/650/460	Stihl	10 Und	25,00	250,00





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

77	Peça engate FS160/220/280/SR420/BR600	Stihl	6 Und	5,00	30,00
78	Perneira para roço	Stihl	25 Und	45,00	1.125,00
79	Pinhão c/ rolete MS660/064/066 C3/8 8"	Stihl	20 Und	110,00	2.200,00
80	Pistão c/ anéis MS660	Stihl	25 Und	190,00	4.750,00
81	Pistão FS290/280 40mm	Stihl	10 Und	130,00	1.300,00
82	Pistão MS650 52mm	Stihl	10 Und	180,00	1.800,00
83	Porca de seg. Com colar FS160/220/280	Stihl	20 Und	8,00	160,00
84	Porca do carburadorMS660/650/025/380	Stihl	20 Und	1,00	20,00
85	Porca do carburador MS210/039/051/660	Stihl	20 Und	1,20	24,00
86	Porca do garfo660/038/460/FS160/220/280	Stihl	20 Und	1,00	20,00
87	Porca do sabre MS210/250/034/380/360	Stihl	20 Und	3,50	70,00
88	Prato giratório FS160/220/280	Stihl	10 Und	15,00	150,00
89	Retentor FS160/220/280 G	Stihl	10 Und	8,00	80,00
90	Retentor FS160/220/280/MS034/360	Stihl	10 Und	9,00	90,00
91	Retentor MS066/660	Stihl	10 Und	20,00	200,00
92	Retentor MS066/660 p/ lado volante	Stihl	10 Und	18,00	180,00
93	Rolamento FS160/220/280 6201 carcaça	Stihl	10 Und	38,00	380,00
94	Rolamento MS066/660 6203	Stihl	10 Und	49,00	490,00
95	Rolamento MS066/660 de esferas lad pinha	Stihl	10 Und	51,00	510,00
96	Rolete 404 08/051/660/650/380	Stihl	24 Und	25,00	600,00
97	Rolete 3/8 7d	Stihl	10 Und	25,00	250,00
98	Sabre p/ motosserra de 22 dentes 30cm	Stihl	10 Und	120,00	1.200,00
99	Sabre p/ motosserra de 27 dentes 40cm	Stihl	10 Und	125,00	1.250,00
100	Sabre p/ motosserra de 36 dentes 50cm	Stihl	10 Und	190,00	1.900,00
101	Sabre p/ motosserra de 42 dentes 63cm	Stihl	10 Und	240,00	2.400,00
102	Sabre p/ motosserra de 49 dentes 75cm	Stihl	10 Und	250,00	2.500,00
103	Segurança da corrente MS660/650/046/066	Stihl	10 Und	10,50	105,00
104	Sem fim MS066/660	Stihl	5 Und	34,00	170,00
105	Silencioso FS	Stihl	6 Und	44,00	264,00
106	Suporte do cabo fs inferior	Stihl	6 Und	58,00	348,00
107	Suporte do cabo fs superior	Stihl	6 Und	58,00	348,00
108	Tambor de embreagem fs	Stihl	6 Und	87,00	522,00
109	Tampa da gasolina MS650/660	Stihl	6 Und	18,00	108,00
110	Tampa do arranque FS	Stihl	6 Und	43,00	258,00
111	Tampa do filtro FS	Stihl	6 Und	35,00	210,00
112	Trava de segurança do rolete MS210/025	Stihl	10 Und	2,00	20,00
113	Trincut 41-2 fs160/220/280/290/300/350	Stihl	25 Und	56,00	1.400,00
114	Tubo de graxa p/ roçadeira 80 gr	Stihl	40 Und	13,50	540,00
115	Tubo do eixo FS160 a 280	Stihl	10 Und	150,00	1.500,00
116	Tubo do punho FS	Stihl	6 Und	85,00	510,00
117	Vela b7 toda linha de MS, FR, SR, HS	Stihl	30 Und	17,50	525,00
118	Virabrequim FS160/220/280/290FR220	Stihl	6 Und	320,00	1.920,00
119	Virabrequim MS 660/650	Stihl	10 Und	520,00	5.200,00
120	Volante FS	Stihl	3 Und	160,00	480,00
<b>Valor total do Lote 30: R\$ 118.311,50 (Cento e Dezoito Mil, Trezentos e Onze Reais e Cinquenta Centavos)</b>					<b>118.311,50</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 31	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de manutenção em motores, incluindo limpeza geral, (moto serra, soprador, roçadeiras)	70 Und	52,00	3.640,00
02	Serviços de manutenção em motores, até carcaça (moto serra, soprador e roçadeiras)	70 Und	52,00	3.640,00
<b>Valor total do Lote 31: R\$ 7.280,00 (Sete Mil, Duzentos e Oitenta Reais)</b>				<b>7.280,00</b>



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 32	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Fio de nylon quadrado 3,00 mm, rolo com 312 mts	Stihl	300 Rolos	180,00	54.000,00
<b>Valor total do Lote 32: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e Quatro Mil Reais)</b>					<b>54.000,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 33	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Lavadora de alta pressão RE 109	Stihl	09 Und	870,00	7.830,00
02	Roçadeira de grama stihl FS 220r	Stihl	05 Und	2.209,00	11.045,00
03	Motosserra stihl ms 170	Stihl	02 Und	699,00	1.398,00
04	Motosserra stihl ms 361	Stihl	02 Und	2.350,00	4.700,00
05	Motosserra stihl ms 660	Stihl	02 Und	3.389,00	6.778,00
06	Soprador BG 86	Stihl	02 Und	1.219,00	2.438,00
07	Perfurador de solo stihl BR 130 c/broca 200mm	Stihl	01 Und	3.955,00	3.955,00
08	Motor poda HT 75 stihl	Stihl	02 Und	1.850,00	3.700,00
09	Roçadeira de grama stihl FS 290	Stihl	04 Und	2.539,00	10.156,00
<b>Valor total do Lote 33: R\$ 52.000,00 (Cinquenta e Dois Mil Reais)</b>					<b>52.000,00</b>

**\*VALOR TOTAL DOS LOTES: 30 ao 33 - R\$: 231.591,50 (Duzentos e Trinta e Um Mil, Quinhentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta Centavos)**

i) Fornecedor **CASTANHEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS LTDA ME (CASTANHEIRA AUTO PEÇAS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 03.712.368/0001-70, com sede na Travessa Pedro Gomes, nº 825, Bairro: Centro, CEP: 68.371-000, Cidade de Altamira/PA, telefone: (93) 3515-3443, e-mail: finan\_castanheira@hotmail.com, representada por seu gerente Sr. NILSON ROSA DA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 1510386 SSP-PA, inscrito no CPF sob o n.º 293.264.782-20, residente e domiciliado na Rua Osterno de Alencar Maia, nº s/n, Bairro: Jardim Independente II, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 06	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Arquiamento caminhão Ford F4000	30 Und	283,00	8.490,00
02	Arquiamento caminhão pipa	6 Und	351,00	2.106,00
03	Arquiamento caminhão VW	60 Und	780,00	46.800,00
<b>Valor total do Lote 06: R\$ 57.396,00 (Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais)</b>				<b>57.396,00</b>

**\*VALOR TOTAL DO LOTE: 06- R\$: 57.396,00 (Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Noventa e Seis Reais)**

j) Fornecedor **L. A. BRAGA – EPP (MUNDIAL AUTO PEÇAS)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.368.371/0001-44, com sede na Travessa Bufalo, nº 2673, Bairro: Esplanada do Xingu, CEP: 68.372-170, Cidade de Altamira/PA, telefone: (93) 3515-3870, e-mail: autopecasmundial@gmail.com, representada por seu proprietário Sr. LIERNANDE ACÁCIO BRAGA, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da Carteira de Identidade n.º 8569200 SSP-PA, inscrito no CPF sob o n.º 223.036.342-53, residente e domiciliado na Rua Floriano Peixoto, nº 237, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 01	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Lubrificação	446 Und	25,00	11.150,00
02	Serviço injeção eletrônica	570 Hora	49,00	27.930,00
03	Serviço mecânico (1) veículos utilitários	1700 Hora	50,00	85.000,00
04	Serviço mecânico (2) veículos leves	1650 Hora	50,00	82.500,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

05	Serviços de funilaria	990 Hora	55,00	54.450,00
06	Serviços de solda	840 Hora	49,50	41.580,00
07	Serviços de tapeçaria	470 Hora	41,00	19.270,00
08	Socorro (guincho)	1160 Km	6,50	7.540,00
09	Troca de Óleo	520 Und	24,00	12.480,00
<b>Valor total do Lote 01: R\$ 341.900,00 (Trezentos e Quarenta e Um Mil e Novecentos Reais)</b>				<b>341.900,00</b>

**\*VALOR TOTAL DO LOTE: 01 - R\$: 341.900,00 (Trezentos e Quarenta e Um Mil e Novecentos Reais)**

k) Fornecedor **JOSÉ MARCELINO GALVÃO – EPP (AUTO PEÇAS GLOBO)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 04.716.288/0001-56, com sede na Avenida Djalma Dutra, nº 1884, Bairro: Centro, CEP: 68.371-000, Cidade de Altamira/PA, telefone: (93) 3515-2226, e-mail: autopecasglobo@gmail.com, representada por seu representante legal Sr. FABRISIO DE AQUINO GALVÃO, brasileiro, casado, gerente comercial, portador da Carteira de Identidade nº 3231388 SSP-PA, inscrito no CPF sob o nº 681.094.582-20, residente e domiciliado na Travessa Agrário Cavalcante, nº 633, Centro, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 02	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviço mecânico veículos e máquinas pesadas	1900 Hora	115,00	218.500,00
<b>Valor total do Lote 02: R\$ 218.500,00 (Duzentos e Dezoito Mil e Quinhentos Reais)</b>				<b>218.500,00</b>

**\*VALOR TOTAL DO LOTE: 02 - R\$: 218.500,00 (Duzentos e Dezoito Mil e Quinhentos Reais)**

l) Fornecedor **METRAVEL MECÂNICA DE TRATORES, CAMINHÕES E MÁQUINAS EM GERAL LTDA (METRAVEL)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.081.722/0001-31, com sede na Rodovia BR 163 km 935, nº: 225, distrito Castelo dos Sonhos, município de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.379-200, telefone: (93) 3502-2480, e-mail: metravel@metravel.com.br, representada por seu sócio, Sr PAULO SERGIO DOS SANTOS, brasileiro, casado, sócio proprietário, portador da Carteira de Identidade nº 0818256-6 SSP-MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 535.218.381-53, residente e domiciliado na Rua Padre Aurélio Ganzer, nº: 225, Distrito Castelo de Sonhos, Município de Altamira (PA).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 37	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviço mecânico veículos e máquinas pesadas	300 Hora	196,33	58.899,00
<b>Valor total do Lote 37: R\$ 58.899,00 (Cinquenta e Oito Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais)</b>				<b>58.899,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 38	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de instalação elétrica	100 Hora	137,50	13.750,00
02	Serviços de reparo de alternador	100 Hora	155,90	15.590,00
03	Serviços de reparo de motor de partida	100 Hora	219,60	21.960,00
<b>Valor total do Lote 38: R\$ 51.300,00 (Cinquenta e Um Mil e Trezentos Reais)</b>				<b>51.300,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 41	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Conserto de pneu carro de mão	20 Und	14,59	291,80
02	Conserto de pneu moto	20 Und	14,59	291,80
03	Conserto de pneu carro de aros: 13, 14 e 15 e caminhote	20 Und	26,26	525,20
04	Conserto de pneu F4000	20 Und	40,84	816,80
05	Conserto de pneu caçamba diversas	40 Und	40,84	1.633,60
06	Conserto de pneu patrol / pácarregadeira	20 Und	99,19	1.983,80
07	Conserto de pneu dianteiro girico	20 Und	30,73	614,60



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

08	Conserto de pneu traseiro girico	30 Und	30,73	921,90
09	Conserto de pneu traseiro com água girico	30 Und	30,73	921,90
10	Troca de pneu carro de aros: 13, 14 e 15 e caminhote	30 Und	20,49	614,70
11	Troca de pneu F4000	20 Und	20,49	409,80
12	Troca de pneu caçamba diversas	30 Und	20,49	614,70
13	Troca de pneu patrol / pácarregadeira	20 Und	61,46	1.229,20
14	Montagem de pneu carro de mão	20 Und	17,07	341,40
15	Montagem de pneu moto	20 Und	23,90	478,00
16	Montagem de pneu carro de aros: 13, 14 e 15 e caminhote	20 Und	23,90	478,00
17	Montagem de pneu F4000	20 Und	23,90	478,00
18	Montagem de pneu caçamba diversas	30 Und	40,84	1.225,20
19	Montagem de pneu patrol / pácarregadeira	20 Und	136,58	2.731,60
20	Montagem de pneu dianteiro girico	20 Und	30,73	614,60
21	Montagem de pneu traseiro girico	30 Und	30,73	921,90
22	Montagem de pneutraseiro com água girico	30 Und	30,73	921,90
23	Vulcanização de pneu carro de aros: 13, 14 e 15 e caminhote	20 Und	61,46	1.229,20
24	Vulcanização de pneu F4000	20 Und	52,51	1.050,20
25	Vulcanização de pneu caçamba diversas	20 Und	239,02	4.780,40
26	Recuperação de pneu caçamba diversas	20 Und	546,32	10.926,40
27	Socorro de borracharia	20 Und	47,67	953,40
<b>Valor total do Lote 41: R\$ 38.000,00 (Trinta e Oito Mil Reais)</b>				<b>38.000,00</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 42	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Remendo pavo para caminhão	5 Cx	23,00	115,00
02	Cola cimento vulcanizante	3 Und	73,60	220,80
03	Remendo vulcanite	3 Und	69,00	207,00
04	Pasta para montagem de pneu	5 Und	69,00	345,00
05	Manchão nº 10	20 Und	115,00	2.300,00
06	Manchão nº 8	20 Und	69,00	1.380,00
07	Manchão nº 7	20 Und	23,00	460,00
08	Manchão nº 5	40 Und	23,00	920,00
09	Manchão nº 4	40 Und	23,00	920,00
10	Manchão nº 3	40 Und	27,58	1.103,20
11	Kit reparo pneu s/ câmara - truck	5 Und	105,80	529,00
12	Agulha p/ kit reparo truck	5 Und	18,40	92,00
13	Válvula p/ pneu s/ câmara aro 13	100 Und	7,36	736,00
14	Válvula p/ pneu s/ câmara aro 14	100 Und	7,36	736,00
15	Válvula p/ pneu s/ câmara aro 15	100 Und	7,36	736,00
16	Válvula p/ pneu s/ câmara caminhão	50 Und	22,00	1.100,00
<b>Valor total do Lote 42: R\$ 11.900,00 (Onze Mil e Novecentos Reais)</b>				<b>11.900,00</b>

**\*VALOR TOTAL DOS LOTES: 37, 38, 41 e 42 - R\$: 160.099,00 (Cento e Sessenta Mil e Noventa e Nove Reais)**

**m) Fornecedor CELLIO DALL ALBA – ME (TENÓRIO AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 03.268.859/0001-74, com sede na Avenida Alacid Nunes, nº 3743, Bairro: Uirapuru, CEP: 68.371-000, Cidade de Altamira/PA, telefone: (93) 3515-5250, e-mail: tenoriosomatm@hotmail.com, representada por seu sócio proprietário Sr. CELIO DALL ALBA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 72011422 SSP-PR, inscrito no CPF sob o nº 517.470.812-72, residente e domiciliado na Avenida Alacid Nunes, nº 3743, Bairro: Uirapuru, Cidade de Altamira/PA.





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 04	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de Manutenção de ar	1490 Hora	74,49	110.990,01
<b>Valor total do Lote 04: R\$ 110.990,01 (Cento e Dez Mil, Novecentos e Noventa Reais e Um Centavo)</b>				<b>110.990,01</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 34	MARCA	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Abrac filtro secador univer. Jpx	Imobras	10 Und	30,00	300,00
02	Abrac. Aco/borracha 13x19 06mm	Imobras	10 Und	8,00	80,00
03	Abrac. Aco/borracha 16x22 08mm	Imobras	10 Und	8,00	80,00
04	Abrac. Aco/borracha 19x25 10mm	Imobras	10 Und	36,00	360,00
05	Abrac. Filtro secador gol g-iii	Imobras	10 Und	18,00	180,00
06	Abrac. Filtro secador universal	Imobras	10 Und	18,00	180,00
07	Anel o'ring 12,37x2,62mm r134a	Imobras	10 Und	10,00	100,00
08	Anel o'ring 12,42x1,78mm r12	Imobras	10 Und	5,00	50,00
09	Anel o'ring 17,17x1,78mm r134a	Imobras	10 Und	9,00	90,00
10	Anel o'ring 7,59x2,62mm r12	Imobras	10 Und	11,00	110,00
11	Anel o'ring 9,19x2,62mm r134a	Imobras	10 Und	8,00	80,00
12	Anel Pistao C Herrison V5 0,30mm	Imobras	10 Und	10,00	100,00
13	Arruela de Vedacao Comp. Del CVC	Imobras	10 Und	10,00	100,00
14	Arruela de Vedacao Desc/Suc Herr	Imobras	10 Und	22,00	220,00
15	Base para eletro	Imobras	10 Und	120,00	1.200,00
16	Base para rele 3/4/5 vias	Imobras	10 Und	17,00	170,00
17	Bobina p/ cm mod.denso a15/a17/6p skull/10s15/10s17(12v)	Imobras	10 Und	205,00	2.050,00
18	Bobina p/cm md.denso 10p15/10pa17/6p skull (24v)	Imobras	10 Und	210,00	2.100,00
19	Compressor modelo 7h15 8pk	Imobras	10 Und	1.190,00	11.900,00
20	Compressor modelo 10pa 15 bandeirantes r134	Imobras	6 Und	1.100,00	6.600,00
21	Compressor modelo 10pa 17 mb spring 6pk	Imobras	10 Und	1.190,00	11.900,00
22	Compressor modelo 5h14 1a 12v	Imobras	10 Und	1.200,00	12.000,00
23	Compressor modelo 5H14 1A 24v.	Imobras	10 Und	1.200,00	12.000,00
24	Compressor modelo 7b10 1a r134a	Imobras	6 Und	1.000,00	6.000,00
25	Compressor modelo 7h15 passante 12 8	Imobras	10 Und	1.200,00	12.000,00
26	Compressor modelo 7h15 scania 24v 8pk	Imobras	8 Und	1.190,00	9.520,00
27	Compressor modelo 7H15 Volvo 24v 8pk	Imobras	10 Und	1.300,00	13.000,00
28	Compressor modelo tm 16hs 8pk 12 vo	Imobras	10 Und	1.299,00	12.990,00
29	Compressor modelo 7h15 12v 8 or 8pk	Imobras	10 Und	1.200,00	12.000,00
30	Compressor modelo 7h15 r134a canal 2	Imobras	10 Und	1.200,00	12.000,00
31	Caixa evap. Univ. Mini-bus 12v blo	Imobras	6 Und	820,00	4.920,00
32	Caixa evap. Univ. Mini-bus 24v blo	Imobras	6 Und	780,00	4.680,00
33	Caixa evaporadora de teto completa 12v (externa)	Imobras	6 Und	2.900,00	17.400,00
34	Caixa evaporadora de teto completa 24v (externa)	Imobras	6 Und	2.500,00	15.000,00
35	Caixa evaporadora de teto completa 24v externa	Imobras	6 Und	2.400,00	14.400,00
36	Caixa universal p/instalacao 22.200 btu 12v (4 dif cinza)	Imobras	6 Und	680,00	4.080,00
37	Caneca/clip aço 10mm	Imobras	50 Und	20,00	1.000,00
38	Caneca/clip aço 6mm	Imobras	50 Und	18,00	900,00
39	Caneca/clip aço 8mm	Imobras	50 Und	20,00	1.000,00
40	Caneca/Clip Aco pct 10 pcs 10mm	Imobras	50 Und	25,00	1.250,00
41	Chicote base para rele 5 vias	Imobras	20 Und	15,00	300,00
42	Chicote pressostato or gol todos	Imobras	30 Und	35,00	1.050,00

Rua Otaviano Santos nº. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES**

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

43	Chicote pressostato palio/celta	Imobras	10 Und	25,00	250,00
44	Co. Delphi cvc gol/parati 02	Imobras	8 Und	1.100,00	8.800,00
45	Comp 7sbu16c mb axor 24v.	Imobras	8 Und	1.100,00	8.800,00
46	Comp denso 10s17c trator caterpi	Imobras	10 Und	2.100,00	21.000,00
47	Comp modelo denso vw amarok	Imobras	4 Und	2.400,00	9.600,00
48	Comp. 10pa15 modelo 6p universal	Imobras	6 Und	1.000,00	6.000,00
49	Comp. 6p148a/10pa15 8 orelhas 12v	Imobras	10 Und	920,00	9.200,00
50	Comp. Delphi vw gol geracao v	Imobras	10 Und	1.200,00	12.000,00
51	Comp. Denso 10p15 un.	Imobras	6 Und	1.300,00	7.800,00
52	Comp. Modelo 10p08e 6pk	Imobras	10 Und	1.400,00	14.000,00
53	Comp. Modelo 10p08e polia 1a	Imobras	10 Und	1.100,00	11.000,00
54	Comp. Modelo 5h14 6pk 12v	Imobras	8 Und	1.300,00	10.400,00
55	Comp. Modelo 6p canal 1a universal	Imobras	10 Und	1.100,00	11.000,00
56	Comp. Modelo denso scroll fiat	Imobras	6 Und	1.200,00	7.200,00
57	Comp. Tm21 hpad 12v. Polia 2a	Imobras	8 Und	1.800,00	14.400,00
58	Comp. Tm21 hpad 12v. Polia 8pk	Imobras	8 Und	1.800,00	14.400,00
59	Compr.denso fiat palio/uno/punto	Imobras	6 Und	1.200,00	7.200,00
60	Compressor modelo 7h15 volvo 24v 8pk	Imobras	10 Und	1.200,00	12.000,00
61	Compres 7H15 24V. Poila 10pk	Imobras	10 Und	1.350,00	13.500,00
62	Compresso AA7H15AA Passa 24v 8pk	Imobras	10 Und	1.400,00	14.000,00
63	Compresso cvc vw gol geracao v	Imobras	8 Und	1.250,00	10.000,00
64	Compresso denso 10p08 gol.	Imobras	8 Und	1.250,00	10.000,00
65	Compresso modelo 5h 14 polia 2a	Imobras	10 Und	1.250,00	12.500,00
66	Compresso modelo 5h14 polia 2a 24v	Imobras	8 Und	1.250,00	10.000,00
67	Compressor	Imobras	10 Und	1.300,00	13.000,00
68	Compressor denso 10s17c trator caterpi	Imobras	8 Und	2.000,00	16.000,00
69	Compressor 10p8 universal 6pk	Imobras	10 Und	1.000,00	10.000,00
70	Compressor 2v 24v caterpillar 1065122	Imobras	10 Und	1.800,00	18.000,00
71	Compressor 6p universal polia 1v 12v (skall)	Imobras	8 Und	1.000,00	8.000,00
72	Compressor 8k 24v caterpillar 1065122	Imobras	10 Und	1.800,00	18.000,00
73	Compressor calsonic uno/palio	Imobras	6 Und	1.200,00	7.200,00
74	Compressor da amarok	Imobras	2 Und	2.500,00	5.000,00
75	Compressor delphi s10 2.4/2.8 00	Imobras	1 Und	1.200,00	1.200,00
76	Compressor denso	Imobras	8 Und	1.400,00	11.200,00
77	Compressor do ar-condicionado modelo 7h15 8pk	Imobras	6 Und	1.100,00	6.600,00
78	Compressor modelo 5h14 24v. 6pk	Imobras	10 Und	1.000,00	10.000,00
79	Compressor modelo 5H14 polia 8PK 12V.	Imobras	8 Und	1.000,00	8.000,00
80	Compressor modelo 7h15 scania	Imobras	4 Und	1.100,00	4.400,00
81	Compressor palio/strada/stilo tritec	Imobras	2 Und	1.400,00	2.800,00
82	Compressor para guindaste	Imobras	2 Und	1.600,00	3.200,00
83	Con. 180° f 10mm o'ring	Imobras	20 Und	14,00	280,00
84	Con. 180°f 6mm o'ring	Imobras	20 Und	14,00	280,00
85	Con. 45 F. 10mm C/R134a Oring	Imobras	30 Und	14,00	420,00
86	Con. 45 F. 10mm R134a Radial	Imobras	20 Und	20,00	400,00
87	Con. 45 F. 6mm Oring S/clip	Imobras	20 Und	20,00	400,00
88	Con. 45 F. 6mm R134a Radial	Imobras	20 Und	20,00	400,00
89	Con. 45 F. 8mm Oring S/clip	Imobras	20 Und	20,00	400,00
90	Con. 45 F. 8mm R134a Radial	Imobras	20 Und	20,00	400,00
91	Con. 45° f 10mm r12 o'ring aco	Imobras	20 Und	20,00	400,00
92	Con. 45° f 12mm r12 o'ring	Imobras	10 Und	20,00	200,00
93	Con. 45° f. 10mm r134a radial	Imobras	10 Und	20,00	200,00
94	Con. 45° f. 8mm r134a radial	Imobras	10 Und	20,00	200,00
95	Con. 45° femea 6mm o'ring	Imobras	10 Und	15,00	150,00
96	Con. 90 F. 6mm R134a Radial	Imobras	20 Und	20,00	400,00
97	Con. 90° 6mm o'ring s/clip	Imobras	10 Und	20,00	200,00

Rua Otaviano Santos n°. 2288 – Bairro Sudam I – Fone (093) 3515-3929 – CEP. 68.371.250 – Altamira – Pará

**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES**

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes n°. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, CEP: 68.372-005 – Tel.: (93) 3515 1684 e 2561



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

98	Con. 90° f 10m o'ring aco	Imobras	10 Und	20,99	209,90
99	Con. 90° f 8mm c/r134a o'ring	Imobras	10 Und	20,00	200,00
100	Con. 90° femea 10mm o'ring p aço	Imobras	10 Und	20,00	200,00
101	Con. 90° femea 6mm o'ring	Imobras	10 Und	20,00	200,00
102	Con. 90° macho 6mm spring	Imobras	10 Und	20,00	200,00
103	Con. Reta 10mm C/ R134a Alum.	Imobras	10 Und	20,00	200,00
104	Con. Reta 8mm C/ R134a Alum.	Imobras	8 Und	20,00	160,00
105	Con. Reta f 06mm o'ring aco	Imobras	10 Und	22,00	220,00
106	Con. Reta f 10mm c/10mm c/r134 o'ring	Imobras	8 Und	22,00	176,00
107	Con. Salva vida 10mm aç	Imobras	10 Und	15,00	150,00
108	Con. Salva vida 6mm ext. C/10	Imobras	10 Und	15,00	150,00
109	Con. Salva vida 8mm aç	Imobras	10 Und	15,00	150,00
110	Con. Salva vida 8mm alum	Imobras	10 Und	15,00	150,00
111	Con. Salva vida 8mm ext c/10	Imobras	20 Und	15,00	300,00
112	Con.. Reta macho 8mm spring	Imobras	10 Und	15,00	150,00
113	Cond ford f250/f350	Imobras	5 Und	530,00	2.650,00
114	Condensador	Imobras	10 Und	420,00	4.200,00
115	Condensador caminhão volvo vm260/310	Imobras	8 Und	1.100,00	8.800,00
116	Condensador fiat palio fase iii 2009>	Imobras	4 Und	500,00	2.000,00
117	Condensador fiat palio/siena/idea 1.8	Imobras	4 Und	1.400,00	5.600,00
118	Condensador fiat uno 2010>	Imobras	6 Und	470,00	2.820,00
119	Condensador fiat uno 96 r134a	Imobras	6 Und	470,00	2.820,00
120	Condensador ford cargo caminhao	Imobras	6 Und	820,00	4.920,00
121	Condensador ford cargo caminhão	Imobras	10 Und	820,00	8.200,00
122	Condensador mitsubishi l200 triton 2012	Imobras	10 Und	700,00	7.000,00
123	Condensador nissan frontier 2008>	Imobras	10 Und	850,00	8.500,00
124	Condensador novo fiat uno 2010	Imobras	6 Und	720,00	4.320,00
125	Condensador universal 12x25 o'ring ser	Imobras	6 Und	400,00	2.400,00
126	Condensador universal 14x18 fluxo paral	Imobras	10 Und	400,00	4.000,00
127	Condensador universal 14x23 fluxo paral	Imobras	10 Und	420,00	4.200,00
128	Condensador universal 14x24 fluxo paral	Imobras	6 Und	420,00	2.520,00
129	Condensador universal 14x25 fluxo paral	Imobras	6 Und	420,00	2.520,00
130	Condensador universal 17x20 fluxo paral	Imobras	10 Und	420,00	4.200,00
131	Condesador	Imobras	10 Und	470,00	4.700,00
132	Conector cx evaporador vw gol	Imobras	6 Und	88,00	528,00
133	Conector cx. Evaporador vw gol	Imobras	4 Und	88,00	352,00
134	Conexao 90 Block Fiting Com 8mm	Imobras	10 Und	15,00	150,00
135	Conexao macho fixo 10mm 45° o'ring	Imobras	10 Und	15,00	150,00
136	Conexao macho fixo 10mm reta o'r	Imobras	6 Und	15,00	90,00
137	Conexao macho fixo 6mm 45° o'ring	Imobras	6 Und	15,00	90,00
138	Conexao macho fixo 8mm 90° o'ring	Imobras	10 Und	15,00	150,00
139	Conexao Radial 90 Block 10mm	Imobras	8 Und	15,00	120,00
140	Cx evap univer.3 difusores 12v	Imobras	6 Und	520,00	3.120,00
141	Cx evap. Univ. R134a 12v 4 di bloc	Imobras	6 Und	520,00	3.120,00
142	Cx evap. Univ. R134a 12v 4 dif	Imobras	6 Und	550,00	3.300,00
143	Cx. Evap. Univ. Micro-Bus 12v.	Imobras	6 Und	1.100,00	6.600,00
144	Cx. Evap. Univ. Micro-bus 24v	Imobras	5 Und	540,00	2.700,00
145	Cx. Evap. Univ. Mini-bus 24	Imobras	5 Und	650,00	3.250,00
146	Cx. Evap. Univ. R134a 24v 4 dif	Imobras	5 Und	700,00	3.500,00
147	Eletr. Unv. 10 polagas pas reta	Imobras	10 Und	350,00	3.500,00
148	Eletr radiador palio fire 2000	Imobras	6 Und	420,00	2.520,00
149	Eletr vent. Rad. Fox/gol 2007>	Imobras	6 Und	420,00	2.520,00
150	Eletrov 11 Caminhao 12v Aspirant-FCI:E7EF5B76-988A-4F9F-B6D6	Imobras	6 Und	450,00	2.700,00
151	Eletrov. 11 caminhão 24v. Aspiran	Imobras	10 Und	380,00	3.800,00
152	Eletrov. 11 Caminhao 24volts	Imobras	10 Und	380,00	3.800,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

153	Eletrov. 11" caminhao 12 volts	Imobras	10 Und	380,00	3.800,00
154	Eletrov. Duplo 10 polegadas 12v	Imobras	10 Und	500,00	5.000,00
155	Eletrov. Rad. Gol III 99>	Imobras	6 Und	205,00	1.230,00
156	Eletrov. Univ 12 polegadas pás	Imobras	8 Und	250,00	2.000,00
157	Eletrov. Univ 16' 24 volts	Imobras	10 Und	250,00	2.500,00
158	Eletrov. Univ. 9 24 volts	Imobras	10 Und	250,00	2.500,00
159	Eletrov. Univ. 10 polegadas pas	Imobras	10 Und	300,00	3.000,00
160	Eletrov. Univ. 10" 24 volts pas	Imobras	10 Und	220,00	2.200,00
161	Eletrov. Univ. 12" 24 volts	Imobras	10 Und	310,00	3.100,00
162	Eletrov. Univ. 9" 24 volts	Imobras	10 Und	220,00	2.200,00
163	Eletrov. Univ.10 24 volts pas	Imobras	10 Und	240,00	2.400,00
164	Eletrov. Univ.16' 12volts pas	Imobras	10 Und	320,00	3.200,00
165	Eletrov. Univer. 14" 24 volts pás	Imobras	10 Und	260,00	2.600,00
166	Eletrov.univ. 14" 12volts pas	Imobras	10 Und	320,00	3.200,00
167	Eletroventilador radiado gol iii	Imobras	10 Und	620,00	6.200,00
168	Eletrov. Duplo 10 polegadas 24v	Imobras	10 Und	400,00	4.000,00
169	Embr comp denso 10s17c caterpill	Imobras	10 Und	600,00	6.000,00
170	Embr Comp Denso 6P148 8pk	Imobras	10 Und	400,00	4.000,00
171	Embr Denso 10PA17 8pk 24v.	Imobras	10 Und	400,00	4.000,00
172	Evap. Volks gol	Imobras	10 Und	400,00	4.000,00
173	Evaporador	Imobras	10 Und	320,00	3.200,00
174	Evaporador ar cond.mitsubishi l200 triton fluxo paralelo	Imobras	10 Und	600,00	6.000,00
175	Evaporador caminhao ford cargo 2422	Imobras	10 Und	450,00	4.500,00
176	Evaporador caminhao volvo nh/sh	Imobras	09 Und	800,00	7.200,00
177	Evaporador caterpillar/komatsu	Imobras	8 Und	800,00	6.400,00
178	Evaporador dodge ram 2500/3500 2008>	Imobras	10 Und	600,00	6.000,00
179	Evaporador fiat palio 98/00 fluxo paralelo	Imobras	10 Und	400,00	4.000,00
180	Evaporador fiat palio fire 01> idea	Imobras	10 Und	620,00	6.200,00
181	Evaporador fiat uno 2008>2009	Imobras	10 Und	410,00	4.100,00
182	Evaporador fiat uno 2013>	Imobras	10 Und	490,00	4.900,00
183	Evaporador fiat uno 95/r134a	Imobras	10 Und	390,00	3.900,00
184	Evaporador ford f250/f350 original	Imobras	10 Und	650,00	6.500,00
185	Evaporador gm corsa/celta (s. Prox lateral)	Imobras	10 Und	520,00	5.200,00
186	Evaporador iveco 2007/instalacao	Imobras	6 Und	820,00	4.920,00
187	Evaporador maquina caterpillar 320d 08	Imobras	6 Und	820,00	4.920,00
188	Evaporador maquina komatsu pc160/200	Imobras	6 Und	820,00	4.920,00
189	Evaporador mb axor/atego 1933/2040	Imobras	10 Und	820,00	8.200,00
190	Evaporador mercedes caminhao axor/atego/a0018308358	Imobras	10 Und	650,00	6.500,00
191	Evaporador novo fiat uno/grand siena	Imobras	6 Und	520,00	3.120,00
192	Evaporador nv uno/nv palio/gran siena/nv punto (original)	Imobras	10 Und	510,00	5.100,00
193	Evaporador sistema valeo gol g5/g6	Imobras	10 Und	410,00	4.100,00
194	Evaporador trator john deere 7500	Imobras	6 Und	820,00	4.920,00
195	Evaporador volks gol 02/valeo	Imobras	10 Und	420,00	4.200,00
196	Evaporador vw caminhao constellation	Imobras	10 Und	980,00	9.800,00
197	Evaporador. Chev. S10 2011>	Imobras	4 Und	610,00	2.440,00
198	Filtro secador universal	Imobras	10 Und	140,00	1.400,00
199	Filtro 1866189	Imobras	10 Und	270,00	2.700,00
200	Filtro acumul. D20 89/92	Imobras	10 Und	82,00	820,00
201	Filtro Acumul. Ford F250 r134a	Imobras	10 Und	120,00	1.200,00
202	Filtro anti-póllen	Imobras	30 Und	120,00	3.600,00
203	Filtro cabine fiat novo uno vivace 2010>>> _acp906_	Imobras	10 Und	100,00	1.000,00
204	Filtro cabine hilux 2.8 16v turbo diesel 2016	Imobras	6 Und	120,00	720,00



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

205	Filtro cabine l-200 ate 2010	Imobras	6 Und	110,00	660,00
206	Filtro cabine maquina 320 antiga	Imobras	10 Und	230,00	2.300,00
207	Filtro cabine maquina caterpilla	Imobras	8 Und	320,00	2.560,00
208	Filtro cabine palio fire_siena_strada_weekend 2001>>> idea	Imobras	10 Und	109,00	1.090,00
209	Filtro cabine vw gol parati saveiro geracao iii_iv 2000>>>_a	Imobras	10 Und	95,00	950,00
210	Filtro de ar	Imobras	15 Und	150,00	2.250,00
211	Filtro de Cabine Case 7000/7700	Imobras	6 Und	320,00	1.920,00
212	Filtro de cabine fiat palio fire	Imobras	6 Und	110,00	660,00
213	Filtro de cabine mitsubishi triton	Imobras	6 Und	130,00	780,00
214	Filtro de Cabine New 82018373	Imobras	6 Und	220,00	1.320,00
215	Filtro de Cabine New Hol 922.214	Imobras	6 Und	280,00	1.680,00
216	Filtro de Cabine New Holland 115	Imobras	8 Und	320,00	2.560,00
217	Filtro secad maquina caterpillar	Imobras	8 Und	320,00	2.560,00
218	Filtro secad. Gol r134a	Imobras	6 Und	110,00	660,00
219	Filtro secad. Mitsubishi l200	Imobras	6 Und	250,00	1.500,00
220	Filtro secad. Peugeot 206	Imobras	8 Und	200,00	1.600,00
221	Filtro secad. Univ. O'ring 1 pre	Imobras	20 Und	160,00	3.200,00
222	Filtro secad. Univ. O'ring 2pre	Imobras	20 Und	150,00	3.000,00
223	Filtro secad. Univ.oring 2 pre.	Imobras	20 Und	150,00	3.000,00
224	Filtro secador	Imobras	20 Und	140,00	2.800,00
225	Filtro secador caminhao m.b 1938	Imobras	10 Und	220,00	2.200,00
226	Filtro secador celta/prisma	Imobras	6 Und	160,00	960,00
227	Filtro secador maquina volvo	Imobras	6 Und	250,00	1.500,00
228	Filtro secador máquinas grandes	Imobras	8 Und	320,00	2.560,00
229	Filtro secador r 12 l200	Imobras	5 Und	190,00	950,00
230	Filtro secador scania 2007>	Imobras	6 Und	200,00	1.200,00
231	Filtro secador unvs. Veículos baixos/pequenos	Imobras	6 Und	270,00	1.620,00
232	Filtro secador volvo nh12/fm12	Imobras	6 Und	230,00	1.380,00
233	Fusivel de lamina 10 amp	Imobras	10 Und	10,00	100,00
234	Fusivel de lamina 20 amp	Imobras	10 Und	10,00	100,00
235	Gas r134	Imobras	120 Und	180,00	21.600,00
236	Inter. Rotativo 3 vel. 4 posi	Imobras	6 Und	120,00	720,00
237	Inter. Rotativo 3 vel.4 posi	Imobras	6 Und	100,00	600,00
238	Jg mang.	Imobras	10 Und	85,00	850,00
239	Kit compr	Imobras	10 Und	400,00	4.000,00
240	Litro oleo	Imobras	10 Und	100,00	1.000,00
241	Magnetico Comp Denso 10P15 12v	Imobras	6 Und	205,00	1.230,00
242	Magnetico comp. Denso 10pa17	Imobras	10 Und	205,00	2.050,00
243	Magnetico comp. Sand 7h15 24v.	Imobras	6 Und	310,00	1.860,00
244	Magnetico comp. Sand 7h15 4711	Imobras	10 Und	250,00	2.500,00
245	Magnetico comp. Sand. 508/5h14	Imobras	10 Und	210,00	2.100,00
246	Magnetico comp. Sand. 508/5h14	Imobras	10 Und	210,00	2.100,00
247	Magnetico comp.tm16 12v.	Imobras	10 Und	410,00	4.100,00
248	Magnetico compressor	Imobras	6 Und	390,00	2.340,00
249	Magnetico compressor denso 10s15	Imobras	6 Und	190,00	1.140,00
250	Magnetico delphi cvc vw gol g3	Imobras	8 Und	190,00	1.520,00
251	Magnetico denso 6p148/10p15	Imobras	9 Und	190,00	1.710,00
252	Magnetico denso 6p148/10p15 24v	Imobras	10 Und	420,00	4.200,00
253	Mang. Corrugada p/duto 2.0	Imobras	40 Und	87,00	3.480,00
254	Mang. Corrugada p/duto 2.5	Imobras	40 Und	87,00	3.480,00
255	Mang. R1/r134a 6mm 5/16 parker	Imobras	50 Und	87,00	4.350,00
256	Mangueira parker 8 13/32	Imobras	60 Und	110,00	6.600,00
257	Mangueira r134a 1/2	Imobras	50 Und	110,00	5.500,00





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

258	Mangueira R134a 13/32	Imobras	40 Und	110,00	4.400,00
259	Mangueira universal 10 mm	Imobras	50 Und	110,00	5.500,00
260	Mangueira universal 6 mm	Imobras	50 Und	110,00	5.500,00
261	Mangueira universal 8 mm	Imobras	50 Und	110,00	5.500,00
262	Motor 2 Eixos Cx Evap. Univ 12v	Imobras	15 Und	350,00	5.250,00
263	Motor 2 eixos cx evap. Univ 24v	Imobras	15 Und	350,00	5.250,00
264	Motor c/ caracol 2 eixos 24v 114	Imobras	15 Und	350,00	5.250,00
265	Motor Caixa Evaporado Palio c/Ar	Imobras	15 Und	350,00	5.250,00
266	Motor caixa gol 00 iii	Imobras	10 Und	420,00	4.200,00
267	Motor com turbina caixa evaporadora	Imobras	10 Und	310,00	3.100,00
268	Motor cx evap cargo 2007>	Imobras	10 Und	490,00	4.900,00
269	Motor cx evap mercedes benz axor	Imobras	10 Und	490,00	4.900,00
270	Motor cx evap novo uno 2010>	Imobras	4 Und	320,00	1.280,00
271	Motor cx evap vw/cargo/mb 24 vol	Imobras	8 Und	490,00	3.920,00
272	Motor cx. Evap escania 98>08	Imobras	10 Und	520,00	5.200,00
273	Motor da caixa evap. Fiat uno	Imobras	10 Und	500,00	5.000,00
274	Motor para caixa vw constellation 24v	Imobras	10 Und	490,00	4.900,00
275	Óleo para compressor r134 semi sintético	Imobras	6 Und	90,00	540,00
276	Painel controle ar gol ii 95/96	Imobras	3 Und	290,00	870,00
277	Painel controle ar gol iii behr	Imobras	3 Und	310,00	930,00
278	Painel controle ar palio fire 00	Imobras	3 Und	190,00	570,00
279	Painel de controle ar caminhao vw	Imobras	4 Und	300,00	1.200,00
280	Polia denso 10p15 1a	Imobras	8 Und	410,00	3.280,00
281	Polia denso 10pa13/10pa15/10pa17	Imobras	6 Und	410,00	2.460,00
282	Polia denso 6p050 canal a	Imobras	6 Und	310,00	1.860,00
283	Polia denso 6p148 10p15 8pk	Imobras	8 Und	210,00	1.680,00
284	Pres alta uno/palio 07/08 vectra	Imobras	8 Und	210,00	1.680,00
285	Pres. A3/fox/gof/passat 00>	Imobras	8 Und	420,00	3.360,00
286	Pres. Alta ford f250/f350	Imobras	6 Und	190,00	1.140,00
287	Pres. Alta univ. Trinario femea	Imobras	10 Und	160,00	1.600,00
288	Pres. Alta univ. Trinario macho	Imobras	10 Und	140,00	1.400,00
289	Pres. Alta univ. Trinario macho	Imobras	10 Und	160,00	1.600,00
290	Pres. Univ alta/baixa r134 a	Imobras	10 Und	140,00	1.400,00
291	Pres. Univ. Baixa r12	Imobras	20 Und	190,00	3.800,00
292	Pres. Universal alta/baixa femea	Imobras	20 Und	150,00	3.000,00
293	Pressostato	Imobras	20 Und	170,00	3.400,00
294	Prest. Fiat palio/uno r134a fire	Imobras	6 Und	140,00	840,00
295	Rele auxiliar	Imobras	20 Und	30,00	600,00
296	Rele auxiliar 12v 30/40a 5 terminais com suporte	Imobras	20 Und	30,00	600,00
297	Rele auxiliar 12v 30a 4 term. c/resistor (mini)	Imobras	20 Und	32,00	640,00
298	Rele auxiliar 12v 40a 4 term. Invertidos (30/86)	Imobras	15 Und	15,00	225,00
299	Rele auxiliar 12v 40a 4 terminais universal	Imobras	20 Und	50,00	1.000,00
300	Rele auxiliar de potencia 12v 70a 4 terminais	Imobras	20 Und	60,00	1.200,00
301	Rele mini 4 pinos	Imobras	6 Und	35,00	210,00
302	Resist. Eletro. Palio fire 02	Imobras	4 Und	110,00	440,00
303	Resistencia cx evap. Gol/96	Imobras	4 Und	110,00	440,00
304	Resistencia cx evap. Universal	Imobras	6 Und	110,00	660,00
305	Resistencia eletro painel	Imobras	8 Und	110,00	880,00
306	Resistor ar cond. Gol/98	Imobras	9 Und	110,00	990,00
307	Rolam. Comp. Denso 10p08 38x54x17	Imobras	6 Und	90,00	540,00
308	Rolam. Comp. Denso 30x52x22	Imobras	6 Und	90,00	540,00
309	Rolam. Comp. Herrison 40x62x20,6	Imobras	6 Und	90,00	540,00
310	Rolam. Comp. Sanden 35x55x20	Imobras	6 Und	90,00	540,00





Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

311	Rolam. Comp. Suzuki 32x47x18	Imobras	8 Und	90,00	720,00
312	Rolam. Denso 10p08e 38x54x17	Imobras	10 Und	90,00	900,00
313	Selo delphi cvc mini	Imobras	6 Und	90,00	540,00
314	Selo delphi cvc mini	Imobras	6 Und	90,00	540,00
315	Selo denso 10pa 15/10pa 17 r134	Imobras	6 Und	90,00	540,00
316	Selo denso 10pa15/10pa17 r134	Imobras	6 Und	140,00	840,00
317	Selo denso lip seal r12/r134a	Imobras	6 Und	80,00	480,00
318	Selo ford lip seal r134a	Imobras	6 Und	80,00	480,00
319	Selo harrison v5 reforcado	Imobras	6 Und	80,00	480,00
320	Selo harrison v5 silverado r134a	Imobras	10 Und	80,00	800,00
321	Soquete conector pressostato	Imobras	8 Und	80,00	640,00
322	Sup c. Sanden cargo 815/1517	Imobras	6 Und	450,00	2.700,00
323	Sup comp 5 h14 vw 8190/13180/151	Imobras	6 Und	450,00	2.700,00
324	Sup comp 5h14 vw 13180/15180/171	Imobras	6 Und	400,00	2.400,00
325	Sup comp modelo 7h15 vw 17320	Imobras	6 Und	350,00	2.100,00
326	Sup. C. Denso 10p08 palio/uno	Imobras	4 Und	350,00	1.400,00
327	Sup. C. Modelo 5h14 mb 1620	Imobras	5 Und	350,00	1.750,00
328	Sup. C. Modelo 5h14 s10 2.8 mwm	Imobras	4 Und	350,00	1.400,00
329	Sup. Comp 5h14 mitsubishi l200	Imobras	2 Und	350,00	700,00
330	Sup. Comp 5h14/7h15 mb 1620	Imobras	6 Und	350,00	2.100,00
331	Sup. Compr. 5h14 scania 124	Imobras	4 Und	350,00	1.400,00
332	Suporte com modelo 5h14mb 1938s	Imobras	4 Und	320,00	1.280,00
333	Tampa diant comp cvc rc.600.063	Imobras	4 Und	150,00	600,00
334	Tampa superior caixa de teto	Imobras	8 Und	400,00	3.200,00
335	Tampa trazeira compr 5h14 sai vert	Imobras	8 Und	110,00	880,00
336	Tampa trazeira compressor 7h15	Imobras	7 Und	120,00	840,00
337	Temostato rot.	Imobras	30 Und	190,00	5.700,00
338	Temostato rot.universal blinda	Imobras	30 Und	190,00	5.700,00
339	Termostato automatico uni	Imobras	15 Und	190,00	2.850,00
340	Termostato rot. Univ. Imp	Imobras	20 Und	220,00	4.400,00
341	Termostato rot. Universal blinda	Imobras	30 Und	190,00	5.700,00
342	Termostato rotativo univ	Imobras	20 Und	190,00	3.800,00
343	Termostato uni. Para máquinas	Imobras	8 Und	230,00	1.840,00
344	Valvula 2.0 5/8x38 1/2x1/2 orig.	Imobras	6 Und	200,00	1.200,00
345	Valvula conc.comp.sandem 7b10	Imobras	10 Und	250,00	2.500,00
346	Valvula de enchimento alta m12x	Imobras	10 Und	250,00	2.500,00
347	Valvula de enchimento alta m12x1	Imobras	10 Und	24,00	240,00
348	Valvula de enchimento baixa m10x	Imobras	10 Und	38,00	380,00
349	Valvula Engate Rapido R134a m13x	Imobras	10 Und	25,00	250,00
350	Valvula exp novo fiat uno 2010>	Imobras	6 Und	220,00	1.320,00
351	Valvula Exp. 3/8x1/2 5/8x5/8 BB	Imobras	6 Und	140,00	840,00
352	Valvula exp. Block 1/2x3/8 5/8x5/8	Imobras	10 Und	120,00	1.200,00
353	Valvula exp. Block 1/2x3/8x5/8x3/8	Imobras	20 Und	120,00	2.400,00
354	Valvula exp. Block 15mx5/8 12mx1/2	Imobras	20 Und	120,00	2.400,00
355	Valvula exp. Block 18x15,9x12mm	Imobras	20 Und	220,00	4.400,00
356	Valvula Exp. Block 3/8x1/2 5/8x5/8	Imobras	10 Und	150,00	1.500,00
357	Valvula exp. Block john deere bb	Imobras	10 Und	150,00	1.500,00
358	Valvula exp. Caminhao volvo	Imobras	10 Und	200,00	2.000,00
359	Valvula exp. Capilar mitsubishi l200	Imobras	6 Und	159,90	959,40
360	Valvula exp. O'ring 1 cap. 1.5 mit	Imobras	6 Und	129,95	779,70
361	Valvula exp. Oring 1 cap. 1.5 tr	Imobras	6 Und	130,00	780,00
362	Valvula exp. O'ring 1cap.2.0	Imobras	6 Und	130,00	780,00
363	Valvula exp.block john deere aa	Imobras	6 Und	200,00	1.200,00
<b>Valor total do Lote 34: R\$ 1.299.010,00 (Um Milhão Duzentos e Noventa e Nove Mil e Dez Reais)</b>					<b>1.299.010,00</b>



**\*VALOR TOTAL DOS LOTES: 04 e 34 - R\$: 1.410.000,01 (Um Milhão Quatrocentos e Dez Mil Reais e Um Centavo)**

n) Fornecedor **R. MIRANDA DE QUEIROZ COMÉRCIO – ME (TURBO AUTO MECÂNICA E RETÍFICA)**, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ/MF n.º 09.496.025/0001-00, com sede na Avenida Alacid Nunes, n.º 2855, Bairro: Premem, CEP: 68.372-618, Cidade de Altamira/PA, telefone: (93) 3515-3143, e-mail: retificaturbo@gmail.com, representada por sua sócia proprietária Sr<sup>a</sup>. RUTH MIRANDA DE QUEIROZ, brasileira, casada, empresária, portadora da Carteira de Identidade n.º 5635348 SSP-PA, inscrito no CPF sob o n.º460.693.212-00, residente e domiciliada na Avenida Alacid Nunes, n.º 2855, Bairro: Premem, Cidade de Altamira/PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES – LOTE 27	QTD/UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços de Tornearia e Retifica em Geral	1500 Horas	147,80	221.700,00
<b>Valor total do Lote 27: R\$ 221.700,00 (Duzentos e Vinte e Um Mil e Setecentos Reais)</b>				<b>221.700,00</b>

**\*VALOR TOTAL DO LOTE: 27 - R\$: 221.700,00 (Duzentos e Vinte e Um Mil e Setecentos Reais)**

## 2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

2.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura Municipal de Altamira mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 008/2018.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 008/2018.

2.3 O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado nesta Ata de Registro de Preços.

## 3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1 A Prefeitura Municipal de Altamira, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata de Registro de Preços.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados neste Ata de Registro de Preços.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

## 4. DOS ÓRGÃO PARTICIPANTE E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - *O órgão gerenciador será a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD.*

4.1.1 - *São participantes os seguintes órgãos:*

4.1.1 – *Secretaria Municipal de Administração - SEMAD;*

4.1.2 – *Gabinete do Prefeito;*

4.1.3 – *Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN;*



- 4.1.4 – Secretaria Municipal de Viação Obras e Infraestrutura - SEOVI;
- 4.1.5 – Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN;
- 4.1.6 – Secretaria Municipal de Integração Social - SEMIS;
- 4.1.7 – Fundo Municipal de Assistência Social;
- 4.1.8 – Fundo Municipal de Educação;
- 4.1.9 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT;
- 4.1.10 – Fundação de Telecomunicações de Altamira - FUNTAL;

4.2 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

**PARTICIPANTE: 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADINISTRACÃO – SEMAD**

- 04 122 0004 2.016 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração
- 04 122 0004 2.020 – Manutenção do Setor de Suprimentos e Serviços
- 06 181 0004 2.024 – Manutenção da Segurança Pública
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 2 – GABINETE DO PREFEITO**

- 04 122 0002 2.002 – Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito
- 24 131 0002 2.013 – Manutenção da Assessoria de Comunicação Social
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 3 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN**

- 04 123 0005 2.026 - Manutenção da Secretaria de Finanças
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 4 – SECRETARIA MUN. DE VIACÃO OBRAS E INFRAESTRUTURA - SEOVI**

- 04 122 0037 2.205 – Manutenção da Secretaria de Obras, Viação e Infraestrutura
- 04 125 0037 2.203 – Manutenção do Departamento Municipal de Transportes e Trânsito – DEMUTRAN
- 15 451 0037 2.206 – Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água
- 15 453 0037 2.217 – Manutenção do Centro de Transportes
- 15 752 0037 2.216 – Manutenção do Departamento de Iluminação Pública-DIP
- 20 609 0037 2.207 – Manutenção das Atividades de Agricultura e Abastecimento
- 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
- 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
- 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

**PARTICIPANTE: 5 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN**

- 04 121 0034 2.006 – Manutenção dos Órgãos da Administração DISTRITAL – Castelo de Sonhos
- 04 121 0034 2.007 - Manutenção dos Órgãos da Administração DISTRITAL – Cachoeira da Serra
- 04 121 0034 2.027 - Manutenção dos Órgãos da Administração DISTRITAL – Vila Canopus



04 121 0034 2.028 - Manutenção dos Órgãos da Administração DISTRITAL – Vila Cabocla  
04 121 0034 2.228 - Manutenção das Atividades a Secretaria de Planejamento  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL – SEMIS**

08 122 0029 2.141 – Manutenção da Secretaria Municipal de Integração Social  
13 392 0029 2.154 – Manutenção das Atividades de Cultura  
27 122 0029 2.163 – Manutenção das Atividades de Esporte e Lazer e Atividades Desportivas  
08 243 0039 2.220 – Manutenção do Conselho Tutelar  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

**PARTICIPANTE: 7 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

08 122 0030 2.166 – Manutenção do CREAS  
08 422 0031 2.173 – Manutenção do CRAS  
08 422 0031 2.187 – Manutenção da Escola de Música  
08 812 0031 2.189 – Manutenção de Atividades Esportivas  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**PARTICIPANTE: 8 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

12 122 0006 2.031 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação  
12 368 0011 2.045 – Manutenção do Salário Educação  
12 368 0015 2.067 – Manutenção do Programa Nacional de Transporte Escolar – PNATE  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo  
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

**PARTICIPANTE: 9 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO - SEMAT**

18 122 0036 2.192 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente  
18 122 0036 2.194 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Meio Ambiente  
18 541 0036 2.199 – Manutenção e Monitoramento do Aterro Sanitário  
18 542 0036 2.190 – Manutenção do Serviço de Limpeza Pública  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

**PARTICIPANTE: 10 – FUNDAÇÃO DE TELECOMUNICAÇÕES DE ALTAMIRA - FUNTAL**

24 722 0038 2.218 – Manutenção das Atividades da Fundação de Telecomunicação de Altamira  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo;  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

**5. DA VIGÊNCIA**

**5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses.**



## 6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

### 6.1 - A CONTRATADA obriga-se a:

6.1.1 - Executar fielmente a ata de registro de preços, de acordo com as Cláusulas avençadas;

6.1.2 - Executar as prestação dos serviços mecânicos diversos, para manutenção de veículos e máquinas de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial SRP nº 008/2018 e em consonância com a proposta apresentada na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura Municipal de Altamira, IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da autorização de retirada;

6.1.3 - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

6.1.4 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é atender prontamente;

6.1.5 - A Contratada obriga-se a disponibilizar todo o corpo Técnico especializado, Equipamentos, Alimentação, Transporte e todas as despesas que por ventura forem necessárias para a execução e/ou fornecimento do objeto desta licitação, sem qualquer ônus adicional à Contratante.

6.1.6 - A Contratada será responsável por eventuais prejuízos causados a pessoas ou bens públicos ou particulares, respondendo civil e criminalmente pelos danos causados a terceiros.

6.1.7 - A Contratada obriga-se a manter durante a execução do contrato as mesmas condições de habilitação apresentada por ocasião homologação do resultado final da licitação, comprovando tal situação sempre que for solicitado pela Contratante.

6.1.8 - A Contratada obriga-se a indicar e manter, durante o cumprimento do contrato, funcionário da empresa com poderes para resolver quaisquer adversidades referentes a obrigações contratuais para atuar como preposto, mantendo atualizado o seu telefone de contato.

6.1.9 - A Contratada obriga-se a manter em dia todas as suas obrigações com terceiros, em especial as sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias e comerciais, bem como assumir inteira responsabilidade pelo cumprimento destas obrigações.

6.1.10 - Contratada obriga-se cumprir com os dispostos no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal (proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos).

6.1.11 - A Contratada obriga-se a sanar imediatamente quaisquer irregularidades ou defeitos verificados pela Contratante durante a vigência da ata de registro de preços.





6.1.12 - Comunicar à fiscalização da Contratante, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas a prestação dos serviços mecânicos diversos, para manutenção de veículos e máquinas ou a iminência de fatos que possam prejudicar a execução e/ou fornecimento;

6.1.13 - A Contratada deverá encaminhar a Nota Fiscal juntamente com as autorizações de retiradas e os cupons para fins de recebimento dos respectivos valores.

6.1.14 - A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.1.14.1 - As supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento).

6.1.15 - A empresa deverá indicar na(s) nota(s) fiscal(is), além de outras informações exigidas de acordo com a legislação própria:

6.1.15.1 - especificação correta do objeto

6.1.15.2 - número da licitação, ata de registro e contrato;

6.1.15.3 - marca e o nome comercial;

## 7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA.

7.1 - Promover a fiscalização da prestação dos serviços mecânicos diversos, para manutenção de veículos e máquinas objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem executados e/ou fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

7.2 - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

7.3 - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

7.4 - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, email ou através de correspondência com ou sem AR.

7.5 - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

7.6 - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse na execução e/ou fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.

7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.



7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

## **8 - REVISÃO E CANCELAMENTO**

8.1 - A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

8.2 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

8.3 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

8.4 - O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

8.4.1 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

8.5 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

8.5.1 - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de prestação de serviços e/ou fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

8.5.2 - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

8.6 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

8.7 - O registro do fornecedor será cancelado quando:

8.7.1 - descumprir as condições da ata de registro de preços;

8.7.2 - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

8.7.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

8.7.4 - sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

8.8 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 8.7.1, 8.7.2 e 8.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



8.9 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

8.9.1 - por razão de interesse público; ou

8.9.2 - por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências inseridas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

## 9. DAS PENALIDADES

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso na execução e/ou fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando a execução e/ou fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 26 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP nº 008/2018.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas no Decreto Municipal n.º 544/2014 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.

## 10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Altamira/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

## 11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 008/2018 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Altamira a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 15 (Quinze) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA e pelas **FORNECEDORAS**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Altamira/PA, 09 de fevereiro de 2018.

---

*Eng. DOMINGOS JUVENIL*  
*Prefeito Municipal*



Estado do Pará  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA  
PODER EXECUTIVO



Trabalho e desenvolvimento social

---

*E. A. COSTA DA MATA*  
*(Auto Elétrica Pantanal)*

---

*R MIRANDA DE QUEIROZ COMÉRCIO – ME*  
*(Turbo – Auto Mecânica e Retífica)*

---

*CÉLIO DALL ALBA – ME*  
*(Tenório Ar Condicionado Automotivo)*

---

*JOSÉ MARCELINO GALVÃO – EPP*  
*(Auto Peças Globo)*

---

*L. A. BRAGA – ME*  
*(Mundial Auto Peças)*

---

*CASTANHEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA –ME*  
*(Castanheira Auto Peças)*

---

*R. A. DOS SANTOS MAFFI AUTO PEÇAS*  
*(Rodomolas)*

---

*ELI VITERBINO DA SILVA – ME*  
*(Eli Diesel)*

---

*L. I. PINTO BORRACHARIA – ME*  
*(Borracharia Central)*

---

*MENDES E SILVA COM. DE PNEUS LTDA*  
*(Alta Pneus)*

---

*FILIPIN E MACHADO LTDA ME*  
*(Amazônia Auto Center)*

---

*HIDRÁULICA BRASIL NORTE LTDA ME*  
*(HB Hidráulica Brasil)*

---

*SÁBRE MÁQUINAS E PROD. AGROPECUÁRIOS LTDA*  
*(Esfera Máquinas)*

---

*METRAVEL MECÂNICA DE TRATORES – LTDA*  
*(Mettravel)*